
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 22 ноября 2024 года                                                    № 156 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года 

 № 30 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                   

(в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №135) 
 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  8  августа  2024 года 

№232-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-

ленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   

бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Гелен-

джик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 21 июля 2023 года №647), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципаль-

ного  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  26 декабря 2023  года  № 30 «О  бюджете  муни-

ципального образования  город-курорт  Геленджик  на  2024 год  и  на  плано-

вый  период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №135) (прила-

гается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

дования. 
 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев 

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 



  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №30  

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №135) 
 

1. Пункты 1-2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта 

Геленджик, местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 12 482 741,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 13 205 153,5 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 722 412,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   об-

разования город-курорт Геленджик на 2025 год и на 2026 год: 

1) общий объем доходов на 2025  год в сумме 7 633 045,9 тыс. рублей, на  

2026 год в сумме 6 470 972,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025  год в сумме  7 543 045,9 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 87 380,0 тыс. рублей,  на          

2026 год в сумме 6 470 972,4  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 271 963,4 тыс. рублей; 

3)профицит  бюджета  на  2025 год в сумме 90 000,0 тыс. рублей, на    

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

2. Дополнить пунктом 8
7 
следующего содержания: 

«8
7
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 4-4(6) к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение 4(7)).». 

3. Дополнить пунктом 9
7
 следующего содержания: 

«9
7
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 5-5(6) к решению 



2 
 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 5(7)).». 

4. Дополнить пунктом 10
7
 следующего содержания: 

«10
7
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов, предусмотренной  приложениями 6-6(6) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 6(7)).». 

5. В подпункте 2 пункта 11 слова «на 2024 год в сумме 69 251,3 тыс. руб-

лей» заменить словами «на 2024 год в сумме 79 251,3 тыс. рублей». 

6.Подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:  

«1)на 2024 год в сумме 614 482,4 тыс. рублей;». 

7. Дополнить пунктом 24
1
 следующего содержания: 

«24
1
. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов (приложение 10).». 

8. Дополнить пунктом 24
2
 следующего содержания: 

«24
2
.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального об-

разования город-курорт Геленджик в иностранной валюте на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов (приложение 11).». 

9. Приложения 1-2 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

                                        

«Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156) 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 4 105 662,1 3 448 879,5 3 492 167,9 



3 
 

1 2 3 4 5 

доходы 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 1 185 498,0 1 021 816,2 986 716,6 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций 

66 789,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций, зачисляемый в бюджеты 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации по соответ-

ствующим ставкам 

66 789,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций (за исключением консо-

лидированных групп налого-

плательщиков), зачисляемый 

в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации* 

66 789,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

1 118 709,0 984 638,2 949 426,6 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 

33 229,1 32 392,2 33 695,9 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Рос-

сийской Федерации 

33 229,1 32 392,2 33 695,9 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 778 983,0 620 996,0 659 686,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

662 026,0 531 717,0 567 737,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

755,0 0,0 0,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйствен-

ный налог* 

463,0 251,0 251,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения 

115 739,0 89 028,0 91 698,0 

            



4 
 

1 2 3 4 5 

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты город-

ских округов* 

115 739,0 89 028,0 91 698,0 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 706 233,0 545 482,0 586 478,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц 

290 195,0 279 498,0 315 833,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах го-

родских округов* 

290 195,0 279 498,0 315 833,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество органи-

заций 

41 716,0 38 661,0 40 594,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 374 322,0 227 323,0 230 051,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 24 255,0 22 372,0 22 595,0 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

865 484,7 796 851,6 806 745,6 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим Российской Феде-

рации, субъектам Российской 

Федерации или муниципаль-

ным образованиям 

1 946,6 475,9 475,9 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим городским округам 

1 946,6 475,9 475,9 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

729 171,8 637 423,6 637 143,6 



5 
 

1 2 3 4 5 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государ-

ственной собственности на 

землю, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

занных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

690 000,0 600 771,0 600 769,0 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

690 000,0 600 771,0 600 769,0 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

194,3 194,3 194,3 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

194,3 194,3 194,3 



6 
 

1 2 3 4 5 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

38 972,0 36 457,8 36 179,8 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

38 972,0 36 457,8 36 179,8 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в от-

ношении земельных участков 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю 

5,5 0,5 0,5 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, за-

ключенным органами мест-

ного самоуправления город-

ских округов, государствен-

ными или муниципальными 

предприятиями либо госу-

дарственными или муници-

пальными учреждениями в 

отношении земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

5,5 0,5 0,5 

            

1 11 05430 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного орга-

на об установлении публич-

ного сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

расположены в границах го-

родских округов, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти 

5,0 0,0 0,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

субъектов Российской Феде-

рации и не предоставлены 

гражданам или юридическим 

лицам (за исключением орга-

нов государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного самоуправ-

ления (муниципальных орга-

нов), органов управления 

государственными внебюд-

жетными фондами и казен-

ных учреждений) 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

2 763,1 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, остаю-

щейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

2 763,1 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей му-

ниципальных унитарных 

предприятий, созданных го-

родскими округами 

2 763,1 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

131 598,2 154 576,1 164 576,1 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 



8 
 

1 2 3 4 5 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собственно-

сти городских округов (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находя-

щихся в собственности го-

родских округов, и на землях 

или земельных участках, гос-

ударственная собственность 

на которые не разграничена 

130 122,1 153 100,0 163 100,0 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

3 377,8 2 594,0 3 094,0 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду* 

3 377,8 2 594,0 3 094,0 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

151 553,2 230 347,2 220 026,0 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг органами 

местного самоуправления го-

родских округов, казенными 

учреждениями городских 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 



9 
 

1 2 3 4 5 

округов 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации за-

трат государства 

150 089,2 228 824,7 218 442,5 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества город-

ских округов 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

149 766,7 228 502,2 218 120,0 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов город-

ских округов* 

149 766,7 228 502,2 218 120,0 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

274 045,0 131 028,3 128 130,8 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением движимого иму-

щества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

88,9 0,0 0,0 

            

1 14 02042 04 0000 440  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в опе-

ративном управлении учре-

ждений, находящихся в веде-

нии органов управления го-

родских округов (за исклю-

чением имущества муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному иму-

ществу 

8,0 0,0 0,0 



10 
 

1 2 3 4 5 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитар-

ных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реали-

зации основных средств по 

указанному имуществу 

80,9 0,0 0,0 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности 

137 800,0 12 952,7 5 817,7 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые разграничена (за исклю-

чением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

137 800,0 12 952,7 5 817,7 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

137 800,0 12 952,7 5 817,7 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земель (или) зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственно-

сти 

135 000,0 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

135 000,0 118 075,6 122 313,1 



11 
 

1 2 3 4 5 

участков и земельных участ-

ков после разграничения гос-

ударственной собственности 

на землю 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

135 000,0 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 13040 04 0000 410  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов, в части приватиза-

ции нефинансовых активов 

имущества казны 

1 156,1 0,0 0,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба* 

83 003,3 45 000,0 45 000,0 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 8 377 078,9 4 184 166,4 2 978 804,5 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

7 400 434,4 4 184 166,4 2 978 804,5 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

484 152,3 136 316,9 125 527,3 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

4 448 529,1 2 427 030,9 1 125 358,8 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 737 168,2 1 620 818,6 1 727 918,4 

            

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные транс-

ферты 

730 584,8 0,0 0,0 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от государственных (муни-

ципальных) организаций  

988,1 0,0 0,0 



12 
 

1 2 3 4 5 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государствен-

ных (муниципальных) орга-

низаций в бюджеты город-

ских округов 

988,1 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

997 042,1 0,0 0,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты город-

ских округов 

997 042,1 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

18 607,4 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата бюдже-

тами бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет, 

а также от возврата организа-

циями остатков субсидий 

прошлых лет 

18 607,4 0,0 0,0 

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджет-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

9 608,4 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автоном-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

2 396,6 0,0 0,0 

            

2 18 04030 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата иными 

организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 

6 602,4 0,0 0,0 

            

2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

-39 993,1 0,0 0,0 



13 
 

1 2 3 4 5 

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет 

            

2 19 25304 04 0000 150  Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих началь-

ное общее образование в гос-

ударственных и муниципаль-

ных образовательных органи-

зациях, из бюджетов город-

ских округов 

-1 916,5 0,0 0,0 

            

2 19 35179 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельно-

сти советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных орга-

низациях из бюджетов город-

ских округов 

-183,7 0,0 0,0 

            

2 19 35303 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций из 

бюджетов городских округов 

-1 130,7 0,0 0,0 

            

2 19 60010 04 0000 150  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюдже-

тов городских округов 

-36 762,2 0,0 0,0 

 

Всего 

 

12 482 741,0 7 633 045,9 6 470 972,4 

 

      * По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 
 

 



14 
 
 

                                         Приложение 2 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156) 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

7 400 434,4 4 184 166,4 2 978 804,5 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

484 152,3 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских округов на выравнива-

ние бюджетной обеспечен-

ности 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на под-

держку мер по обеспечению 

сбалансированности бюд-

жетов 

264 895,3 0,0 0,0 

           

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских округов на поддержку 

мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 

264 895,3 0,0 0,0 

           

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 48 860,8 0,0 0,0 

           



15 
 

1 2 3 4 5 

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

городских округов 

48 860,8 0,0 0,0 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

4 448 529,1 2 427 030,9 1 125 358,8 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на со-

финансирование капиталь-

ных вложений в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности 

3 359 193,5 1 043 876,7 0,0 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на софинанси-

рование капитальных вло-

жений в объекты муници-

пальной собственности 

3 359 193,5 1 043 876,7 0,0 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ор-

ганизацию бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся, получающих начальное 

общее образование в госу-

дарственных и муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях 

72 239,4 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на организа-

цию бесплатного горячего 

питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее 

образование в государ-

ственных и муниципальных 

образовательных организа-

циях 

72 239,4 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25305 00 0000 150 Субсидии бюджетам на со-

здание новых мест в обще-

образовательных организа-

циях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным 

демографическим фактором 

536 489,4 0,0 0,0 

           

2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на создание 

новых мест в общеобразова-

тельных организациях в 

связи с ростом числа обу-

536 489,4 0,0 0,0 



16 
 

1 2 3 4 5 

чающихся, вызванным де-

мографическим фактором 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

1 912,6 0,0 0,0 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на обеспече-

ние развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

1 912,6 0,0 0,0 

           

2 02 25470 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

ликвидацию объектов 

накопленного вреда окру-

жающей среде, прошедших 

оценку воздействия на со-

стояние окружающей среды, 

здоровье и продолжитель-

ность жизни граждан 

20 330,3 0,0 0,0 

           

2 02 25470 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на ликвида-

цию объектов накопленного 

вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздей-

ствия на состояние окружа-

ющей среды, здоровье и 

продолжительность жизни 

граждан 

20 330,3 0,0 0,0 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реа-

лизацию мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей 

35 850,6 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на реализацию 

мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

35 850,6 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли культу-

475,5 476,1 488,7 



17 
 

1 2 3 4 5 

ры 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам город-

ских округов на поддержку 

отрасли культуры 

475,5 476,1 488,7 

           

2 02 25786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение оснащения 

государственных и муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, в том 

числе структурных подраз-

делений указанных органи-

заций, государственными 

символами Российской Фе-

дерации 

578,3 0,0 0,0 

           

2 02 25786 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на обеспече-

ние оснащения государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, в том числе струк-

турных подразделений ука-

занных организаций, госу-

дарственными символами 

Российской Федерации 

578,3 0,0 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 421 459,5 1 282 192,7 1 022 160,8 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

421 459,5 1 282 192,7 1 022 160,8 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 737 168,2 1 620 818,6 1 727 918,4 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пере-

даваемых полномочий 

субъектов Российской Фе-

дерации 

1 564 473,8 1 473 572,2 1 577 846,5 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на выпол-

нение передаваемых полно-

мочий субъектов Россий-

ской Федерации 

1 564 473,8 1 473 572,2 1 577 846,5 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

13 335,8 14 445,8 14 445,8 



18 
 

1 2 3 4 5 

взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образова-

тельные организации, реа-

лизующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на компен-

сацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных 

представителей) за при-

смотр и уход за детьми, по-

сещающими образователь-

ные организации, реализу-

ющие образовательные про-

граммы дошкольного обра-

зования 

13 335,8 14 445,8 14 445,8 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на предо-

ставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма спе-

циализированных жилых 

помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели фе-

деральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

9,4 9,6 114,6 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам го- 9,4 9,6 114,6 



19 
 

1 2 3 4 5 

родских округов на осу-

ществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями 

в общеобразовательных ор-

ганизациях 

4 764,6 4 764,6 5 759,8 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на прове-

дение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями 

в общеобразовательных ор-

ганизациях 

4 764,6 4 764,6 5 759,8 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогиче-

ским работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, реализующих об-

разовательные программы 

начального общего образо-

вания, образовательные 

программы основного об-

щего образования, образо-

вательные программы сред-

него общего образования 

81 778,6 42 966,0 43 356,6 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ежеме-

сячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

81 778,6 42 966,0 43 356,6 



20 
 

1 2 3 4 5 

работникам государствен-

ных и муниципальных обра-

зовательных организаций, 

реализующих образователь-

ные программы начального 

общего образования, обра-

зовательные программы ос-

новного общего образова-

ния, образовательные про-

граммы среднего общего 

образования 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

72 806,0 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюдже-

там городских округов из 

бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

72 806,0 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

730 584,8 0,0 0,0 

           

2 02 45050 00 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию 

и взаимодействию с дет-

скими общественными объ-

единениями государствен-

ных общеобразовательных 

организаций, профессио-

нальных образовательных 

организаций субъектов Рос-

сийской Федерации, г. Бай-

конура и федеральной тер-

ритории "Сириус", муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций и профес-

сиональных образователь-

ных организаций 

494,8 0,0 0,0 

           

2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

городских округов на обес-

печение выплат ежемесяч-

ного денежного вознаграж-

дения советникам директо-

494,8 0,0 0,0 



21 
 

1 2 3 4 5 

ров по воспитанию и взаи-

модействию с детскими об-

щественными объединени-

ями государственных обще-

образовательных организа-

ций, профессиональных об-

разовательных организаций 

субъектов Российской Фе-

дерации, г. Байконура и фе-

деральной территории "Си-

риус", муниципальных об-

щеобразовательных органи-

заций и профессиональных 

образовательных организа-

ций 

           

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

730 090,0 0,0 0,0 

           

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских окру-

гов 

730 090,0 0,0 0,0» 

 

10. Дополнить приложением 4(7) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(7) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 22 ноября 2024 года № 156 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  

приложениями 4-4(6) к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
1 690 442,8 1 869 847,2 1 134 552,6 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Общегосударственные вопросы 01  3 851,8 0,0 0,0 

        
 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 25 099,0 0,0 0,0 

        
 Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 -9,0 0,0 0,0 

        
 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 -21 238,2 0,0 0,0 

        
2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03  -1 162,8 0,0 0,0 

        
 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

03 10 -1 162,8 0,0 0,0 

        
3. Национальная экономика 04  26 649,2 195 374,5 0,0 

        
 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 37 637,3 195 374,5 0,0 

        
 Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

04 12 -10 988,1 0,0 0,0 

        
4. Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05  1 581 406,6 1 570 521,3 1 052 631,6 

        
 Коммунальное хозяйство 05 02 1 601 718,9 497 588,2 0,0 

        
 Благоустройство 05 03 -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

        
5. Охрана окружающей среды 06  15 857,6 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области охра-

ны окружающей среды 

06 05 15 857,6 0,0 0,0 

        
6. Образование 07  41 463,6 94 505,4 119 352,6 

        



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Дошкольное образование 07 01 27 449,1 37 558,6 47 439,0 

        
 Общее образование 07 02 1 804,9 56 946,8 71 913,6 

        
 Дополнительное образование де-

тей 

07 03 12 939,9 0,0 0,0 

        
 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 68,5 0,0 0,0 

        
 Молодежная политика 07 07 -1 157,5 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09 358,7 0,0 0,0 

        
7. Культура, кинематография 08  16 413,6 7 519,1 16 000,0 

        
 Культура 08 01 14 646,6 7 519,1 16 000,0 

        
 Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

08 04 1 767,0 0,0 0,0 

        
8. Социальная политика 10  7 784,6 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспечение населе-

ния 

10 03 10 000,0 0,0 0,0 

        
 Охрана семьи и детства 10 04 -2 215,4 0,0 0,0 

        
 

  9. Физическая культура и спорт 11       -1 821,4          0,0            0,0 

        
 Физическая культура 11 01    -1 475,4          0,0            0,0 

        
 Массовый спорт 11 02        -15,0          0,0           0,0 

        
 Спорт высших достижений 11 03     -331,0          0,0           0,0 

 
10.       Условно утвержденные расходы                                                       1 926,9        -53 431,6»  

  
 

11. Дополнить приложением 5(7) следующего содержания: 
 

 

  
«Приложение 5(7) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 22 ноября 2024 года № 156 

 



24 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  
приложениями 5-5(6) к решению Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик «О бюджете  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   

 

     
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    1 690 442,8 1 869 847,2 1 134 552,6 

 
       

1. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Формирование совре-

менной городской сре-

ды на территории му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

20 0 00 00000  -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной  про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Формирование совре-

менной городской сре-

ды на территории му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

20 1 00 00000  -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

        
 Реализация комплекс-

ных проектов благо-

устройства муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

20 1 01 00000  -20 301,5 20 301,5 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

20 1 01 10120  -20 301,5 20 301,5 0,0 



25 
 
1 2 3 4 5 6 7 

джик "Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 01 10120 200 -20 301,5 20 301,5 0,0 

        
 Реализация проектов 

создания комфортной 

городской среды 

20 1 03 00000  0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

20 1 03 10120  0,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 03 10120 200 93 000,0 0,0 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

20 1 03 10120 400 -93 000,0 0,0 0,0 

        
 Cоздание условий для 

массового отдыха и ор-

ганизации обустройства 

мест массового отдыха 

на территориях муни-

ципальных образований 

в целях создания мно-

гофункциональной тер-

ритории общего поль-

зования (парка) 

20 1 03 S0540  0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 03 S0540 200 0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

        



26 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Федеральный проект 

"Формирование ком-

фортной городской сре-

ды" 

20 1 F2 00000  -10,8 0,0 0,0 

        
 Реализация программ 

формирования совре-

менной городской сре-

ды 

20 1 F2 A5550  -10,8 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 F2 A5550 200 -10,8 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

22 0 00 00000  -610,8 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

22 1 00 00000  -610,8 0,0 0,0 

        
 Организация предо-

ставления общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного образования 

по основным общеобра-

зовательным програм-

мам в муниципальных 

организациях путем 

создания в муници-

пальных дошкольных 

образовательных орга-

низациях условий для 

получения детьми-

инвалидами качествен-

ного образования 

22 1 01 00000  -610,8 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Доступная среда" 

22 1 01 10990  -610,8 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

22 1 01 10990 600 -610,8 0,0 0,0 



27 
 
1 2 3 4 5 6 7 

иным некоммерческим 

организациям 

        
3. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Ре-

ализация молодежной 

политики на террито-

рии муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

23 0 00 00000  -1 157,5 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Ре-

ализация молодежной 

политики на террито-

рии муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

23 1 00 00000  -1 157,5 0,0 0,0 

        
 Организационное и ме-

тодическое обеспечение 

реализации молодеж-

ной политики в муни-

ципальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик 

23 1 01 00000  -957,8 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

23 1 01 00190  0,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

23 1 01 00190 100 28,5 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 01 00190 200 -28,5 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 23 1 01 00590  -957,8 0,0 0,0 



28 
 
1 2 3 4 5 6 7 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

23 1 01 00590 100 -957,8 0,0 0,0 

        
 Создание условий для 

активного включения 

молодых граждан в со-

циально-экономичес- 

кую, политическую и 

культурную жизнь об-

щества, гражданское и 

военно-патриотическое 

воспитание молодежи 

23 1 02 00000  -199,7 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Реализация мо-

лодежной политики на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

23 1 02 10460  -199,7 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 02 10460 200 -199,7 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

24 0 00 00000  41 097,4 94 505,4 119 352,6 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

24 1 00 00000  41 097,4 94 505,4 119 352,6 



29 
 
1 2 3 4 5 6 7 

витие образования" 

        
 Обеспечение функцио-

нирования и развития 

муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ний 

24 1 01 00000  -27 062,9 0,0 0,0 

        
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

24 1 01 09020  24,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 01 09020 200 24,0 0,0 0,0 

        
 Организация перевозок 

обучающихся муници-

пальных образователь-

ных организаций муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик, реализующих 

общеобразовательные 

программы 

24 1 01 10090  418,4 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 01 10090 600 418,4 0,0 0,0 

        
 Организация предо-

ставления общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного, начального 

общего, основного об-

щего, среднего общего 

образования по основ-

ным общеобразователь-

ным программам в му-

ниципальных образова-

тельных организациях 

(приобретение движи-

мого имущества для 

обеспечения функцио-

нирования вновь со-

зданных и (или) созда-

ваемых мест в муници-

пальных образователь-

ных организациях) 

24 1 01 S3370  -27 505,3 0,0 0,0 

        



30 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 01 S3370 600 -27 505,3 0,0 0,0 

        
 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

24 1 03 00000  -8 308,4 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты ком-

пенсации части роди-

тельской платы за при-

смотр и уход за детьми, 

посещающими образо-

вательные организации, 

реализующие образова-

тельную программу 

дошкольного образова-

ния 

24 1 03 60710  -1 110,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 03 60710 200 -16,0 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

24 1 03 60710 300 -1 094,0 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению льготным пита-

нием учащихся из мно-

годетных семей в му-

ниципальных общеоб-

разовательных органи-

зациях 

24 1 03 62370  -154,3 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 03 62370 600 -154,3 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению бесплатным 

двухразовым питанием 

24 1 03 63540  -34,7 0,0 0,0 



31 
 
1 2 3 4 5 6 7 

детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся 

обучающимися с огра-

ниченными возможно-

стями здоровья, полу-

чающих начальное об-

щее, основное общее и 

среднее общее образо-

вание в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 03 63540 600 -34,7 0,0 0,0 

        
 Организация бесплат-

ного горячего питания 

обучающихся, получа-

ющих начальное общее 

образование в государ-

ственных и муници-

пальных образователь-

ных организациях 

24 1 03 L3040  -7 009,4 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 03 L3040 600 -7 009,4 0,0 0,0 

        
 Обеспечение проведе-

ния государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

образования в муници-

пальном образовании 

город-курорт Гелен-

джик 

24 1 04 00000  676,0 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по матери-

ально-техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

24 1 04 62500  676,0 0,0 0,0 



32 
 
1 2 3 4 5 6 7 

образования и выплате 

педагогическим работ-

никам, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итого-

вой аттестации, ком-

пенсации за работу по 

подготовке и проведе-

нию государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

образования 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 04 62500 200 0,7 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 04 62500 600 675,3 0,0 0,0 

        
 Социальная поддержка 

отдельных категорий 

работников образова-

тельных учреждений 

24 1 05 00000  -833,2 0,0 0,0 

        
 Дополнительная мера 

социальной поддержки 

в виде компенсации 

(частичной компенса-

ции) за наем жилых по-

мещений для отдельных 

категорий работников 

муниципальных учре-

ждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик, проживающих 

на территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

24 1 05 10190  -300,0 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 05 10190 600 -300,0 0,0 0,0 



33 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению социальной 

поддержки отдельным 

категориям работников 

муниципальных физ-

культурно-спортивных 

организаций отрасли 

"Физическая культура и 

спорт" и муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания, реализующих 

дополнительные обще-

образовательные про-

граммы в области фи-

зической культуры и 

спорта, отрасли "Обра-

зование"  

24 1 05 60740  -41,7 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 05 60740 600 -41,7 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер соци-

альной поддержки в 

виде компенсации рас-

ходов на оплату жилых 

помещений, отопления 

и освещения педагоги-

ческим работникам му-

ниципальных образова-

тельных организаций, 

проживающим и рабо-

тающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках (по-

селках городского типа) 

на территории Красно-

дарского края 

24 1 05 60820  -491,5 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 05 60820 600 -491,5 0,0 0,0 

        
 Эффективное выполне- 24 1 06 00000  74 061,0 94 505,4 119 352,6 



34 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ние муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

        
 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

24 1 06 00190  0,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

24 1 06 00190 100 35,4 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 06 00190 200 -35,4 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

24 1 06 00590  7 866,2 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

24 1 06 00590 100 -120,7 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 06 00590 200 -143,5 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 06 00590 600 8 178,2 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас- 24 1 06 00590 800 -47,8 0,0 0,0 



35 
 
1 2 3 4 5 6 7 

сигнования 

        
 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного образо-

вания в муниципальных 

дошкольных и общеоб-

разовательных органи-

зациях 

24 1 06 60860  65 529,9 94 505,4 119 352,6 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

24 1 06 60860 100 908,5 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 06 60860 600 64 621,4 94 505,4 119 352,6 

        
 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению получения 

образования в частных 

дошкольных и общеоб-

разовательных органи-

зациях 

24 1 06 62460  664,9 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 06 62460 600 664,9 0,0 0,0 

        
 Стимулирование педа-

гогических работников 

с целью мотивации к 

повышению качества 

работы 

24 1 07 00000  2 564,9 0,0 0,0 

        



36 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работ-

никам государственных 

и муниципальных обра-

зовательных организа-

ций, реализующих об-

разовательные про-

граммы начального об-

щего образования, об-

разовательные про-

граммы основного об-

щего образования, об-

разовательные про-

граммы среднего обще-

го образования (осу-

ществление отдельного 

государственного пол-

номочия по обеспече-

нию выплат ежемесяч-

ного денежного возна-

граждения за классное 

руководство педагоги-

ческим работникам му-

ниципальных общеоб-

разовательных органи-

заций) 

24 1 07 R3032  2 564,9 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

24 1 07 R3032 600 2 564,9 0,0 0,0 

        
5. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

25 0 00 00000  20 920,4 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

25 1 00 00000  20 920,4 0,0 0,0 

        
 Совершенствование 

деятельности муници-

пальных учреждений 

культуры и детских 

школ искусств по 

предоставлению муни-

ципальных услуг 

25 1 01 00000  20 933,4 0,0 0,0 



37 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00590  20 933,4 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

25 1 01 00590 600 20 933,4 0,0 0,0 

        
 Создание условий для 

культурного отдыха 

населения, обогащение 

культурной жизни му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик 

25 1 02 00000  -1 780,0 0,0 0,0 

        
 Мероприятия в области 

культуры 

25 1 02 10450  -1 780,0 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

25 1 02 10450 600 -1 780,0 0,0 0,0 

        
 Совершенствование 

качества управления 

материальными, трудо-

выми и финансовыми 

ресурсами учреждений 

отрасли "Культура" 

25 1 04 00000  1 767,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

25 1 04 00190  -1,8 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

25 1 04 00190 200 -1,8 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

25 1 04 00590  1 768,8 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

25 1 04 00590 100 54,4 0,0 0,0 



38 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

25 1 04 00590 200 1 710,9 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

25 1 04 00590 800 3,5 0,0 0,0 

        
6. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие физической куль-

туры и спорта на терри-

тории муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

26 0 00 00000  -346,0 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие физической куль-

туры и спорта на терри-

тории муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

26 1 00 00000  -346,0 0,0 0,0 

        
 Совершенствование 

спортивной инфра-

структуры и укрепление 

материально-техничес- 

кой базы муниципаль-

ных учреждений физи-

ческой культуры и 

спорта, учреждений до-

полнительного образо-

вания, реализующих 

дополнительные обра-

зовательные программы 

спортивной подготовки 

26 1 04 00000  -286,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

26 1 04 09020  -286,0 0,0 0,0 



39 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ниями капитального 

ремонта 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

26 1 04 09020 600 -286,0 0,0 0,0 

        
 Развитие кадрового по-

тенциала учреждений 

физической культуры и 

спорта, учреждений до-

полнительного образо-

вания, реализующих 

дополнительные обра-

зовательные программы 

спортивной подготовки 

26 1 05 00000  -60,0 0,0 0,0 

        
 Дополнительная мера 

социальной поддержки 

в виде компенсации 

(частичной компенса-

ции) за наем жилых по-

мещений для отдельных 

категорий работников 

муниципальных учре-

ждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик, проживающих 

на территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

26 1 05 10190  -60,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

26 1 05 10190 100 -15,0 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

26 1 05 10190 600 -45,0 0,0 0,0 



40 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
7. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

27 0 00 00000  55 193,0 202 893,6 16 000,0 

        
 Подпрограмма "Разви-

тие, реконструкция, ка-

питальный ремонт и 

содержание объектов 

внешнего благоустрой-

ства муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        
 Благоустройство терри-

торий муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

27 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

        
 Развитие и содержание 

сетей наружного осве-

щения 

27 1 01 10340  1 856,6 -15 087,4 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 1 856,6 -15 087,4 0,0 

        
 Организация и содер-

жание мест захоронения 

27 1 01 10360  -680,0 3 800,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10360 200 -680,0 3 800,0 0,0 

        
 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ского округа 

27 1 01 10370  0,0 11 287,4 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 0,0 11 287,4 0,0 

        
 Реализация инициатив- 27 1 01 70011  -158,0 0,0 0,0 



41 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ного проекта "Благо-

устройство обществен-

ной территории – про-

хода (лестничного 

марша) с улицы Горной 

на улицу Лесную в селе 

Архипо-Осиповка" 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70011 200 -158,0 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство обществен-

ной территории – про-

хода (лестничного 

марша) на пешеходный 

мост через реку Тешебс 

с улицы Красных пар-

тизан в селе Архипо-

Осиповка" 

27 1 01 70012  -82,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70012 200 -82,0 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство обществен-

ной территории по  

ул. Рабочей в селе  

Архипо-Осиповка" 

27 1 01 70013  -120,2 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70013 200 -120,2 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Обу-

стройство детской пло-

щадки на прилегающей 

территории сельского 

клуба с. Адербиевка" 

27 1 01 70016  -54,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70016 200 -54,0 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив- 27 1 01 70019  -100,3 0,0 0,0 



42 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ного проекта "Благо-

устройство многофунк-

циональной спортивной 

площадки в с.Возрож- 

дение по ул. Спортив-

ной" 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70019 200 -100,3 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство общест- 

венной территории в  

с. Марьина Роща по  

ул. Культуры" 

27 1 01 70020  -148,3 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70020 200 -148,3 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство обществен-

ной территории в 

с.Виноградное по 

ул.Центральной" 

27 1 01 70022  -174,9 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70022 200 -174,9 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство детской 

спортивно-игровой пло- 

щадки в с. Виноград-

ное" 

27 1 01 70023  -64,4 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70023 200 -64,4 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство парковой 

зоны. Организация зо-

ны отдыха для граждан 

села Криница" 

27 1 01 70024  -78,5 0,0 0,0 



43 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70024 200 -78,5 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство детской 

площадки с.Михайлов- 

ский Перевал" 

27 1 01 70025  -55,6 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70025 200 -55,6 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство парковой 

зоны. Организация зо-

ны отдыха для граждан 

с.Михайловский Пере-

вал" 

27 1 01 70026  -68,8 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70026 200 -68,8 0,0 0,0 

        
 Реализация инициатив-

ного проекта "Благо-

устройство территории  

и зоны отдыха с.Пшада, 

ул.Красная, 18" 

27 1 01 70027  -71,6 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 70027 200 -71,6 0,0 0,0 

        
 Подпрограмма "Обра-

щение с твердыми ком-

мунальными отходами 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

27 2 00 00000  15 857,6 0,0 0,0 

        
 Организация сбора и 

транспортировки твер-

дых коммунальных от-

ходов 

27 2 01 00000  15 857,6 0,0 0,0 

        



44 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 

 Ликвидация объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде, 

прошедших оценку воз-

действия на состояние 

окружающей среды, 

здоровье и продолжи-

тельность жизни граж-

дан 

27 2 01 L4700  15 857,6 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 2 01 L4700 200 15 857,6 0,0 0,0 

        
 Подпрограмма "Разви-

тие дорожного хозяй-

ства муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

27 3 00 00000  39 335,4 195 374,5 0,0 

        
 Содержание улично-

дорожной сети и до-

рожной инфраструкту-

ры 

27 3 01 00000  39 335,4 195 374,5 0,0 

        
 Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог местного значе-

ния, включая проектно-

изыскательские работы 

27 3 01 10310  0,0 -10 283,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10310 200 0,0 -10 283,0 0,0 

        
 Содержание автомо-

бильных дорог местно-

го значения, включая 

проектные работы 

27 3 01 10320  39 335,4 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10320 200 39 335,4 0,0 0,0 

        
 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

27 3 01 S2440  0,0 205 657,5 0,0 

        



45 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 S2440 200 0,0 205 657,5 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства му-

ниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик", не вошедшие 

в подпрограммы 

27 9 00 00000  0,0 7 519,1 16 000,0 

        
 Содержание мемори-

альных сооружений 

27 9 04 00000  0,0 7 519,1 16 000,0 

        
 Осуществление меро-

приятий по содержанию 

в порядке и благо-

устройству воинских 

захоронений 

27 9 04 S0530  0,0 7 519,1 16 000,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 04 S0530 200 0,0 7 519,1 16 000,0 

        
8. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Де-

ти Геленджика" 

28 0 00 00000  -1 324,4 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Де-

ти Геленджика" 

28 1 00 00000  -1 324,4 0,0 0,0 

        
 Государственная под-

держка детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из их числа 

28 1 01 00000  -1 287,5 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

28 1 01 69100  -616,2 0,0 0,0 



46 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, находя-

щихся под опекой (по-

печительством), вклю-

чая предварительную 

опеку (попечительство), 

переданных на воспи-

тание в приемную се-

мью 

        
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

28 1 01 69100 300 -616,2 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оплате 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под опе-

кой (попечительством), 

включая предваритель-

ную опеку (попечитель-

ство), переданных на 

воспитание в приемную 

семью или на патронат-

ное воспитание, к месту 

лечения и обратно 

28 1 01 69120  -182,1 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

28 1 01 69120 300 -182,1 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитаю-

щегося приемным ро-

дителям за оказание 

услуг по воспитанию 

приемных детей 

28 1 01 69130  3 464,7 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

28 1 01 69130 300 3 464,7 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых по-

28 1 01 А0820  -3 953,9 0,0 0,0 



47 
 
1 2 3 4 5 6 7 

мещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся 

без попечения родите-

лей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

28 1 01 А0820 400 -3 953,9 0,0 0,0 

        
 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

образовательными ор-

ганизациями муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

28 1 03 00000  -36,9 0,0 0,0 

        
 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Красно-

дарского края по обес-

печению отдыха детей в 

каникулярное время в 

профильных лагерях, 

организованных муни-

ципальными общеобра-

зовательными органи-

зациями Краснодарско-

го края 

28 1 03 63110  -36,9 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

28 1 03 63110 200 -7,9 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

28 1 03 63110 600 -29,0 0,0 0,0 

        
9. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка 

граждан в муниципаль-

ном образовании город-

курорт Геленджик" 

29 0 00 00000  10 000,0 0,0 0,0 



48 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка 

граждан в муниципаль-

ном образовании город-

курорт Геленджик" 

29 1 00 00000  10 000,0 0,0 0,0 

        
 Обеспечение предо-

ставления мер социаль-

ной поддержки отдель-

ным категориям граж-

дан, проживающих на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

29 1 01 00000  10 000,0 0,0 0,0 

        
 Дополнительная мера 

социальной поддержки 

членам семей отдель-

ных категорий погиб-

ших (умерших) граж-

дан, принимавших уча-

стие в специальной во-

енной операции на тер-

риториях Донецкой 

Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики и Украины 

29 1 01 40070  10 000,0 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

29 1 01 40070 300 10 000,0 0,0 0,0 

        
10. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Экономическое разви-

тие муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

30 0 00 00000  -3 542,6 0,0 0,0 

        
 Подпрограмма "Форми-

рование инвестицион-

ной привлекательности 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

30 2 00 00000  -42,6 0,0 0,0 

        



49 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Участие администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в деятельно-

сти, направленной на 

привлечение инвести-

ций в экономику муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

30 2 01 00000  -42,6 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик" 

30 2 01 10940  -42,6 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

30 2 01 10940 200 -42,6 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Экономическое разви-

тие муниципального 

образования город-

курорт Геленджик", не 

вошедшие в подпро-

граммы 

30 9 00 00000  -3 500,0 0,0 0,0 

        
 Обеспечение единого 

порядка размещения 

нестационарных торго-

вых объектов, нестаци-

онарных объектов по 

оказанию услуг на тер-

ритории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

30 9 02 00000  -3 500,0 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муниципаль-

30 9 02 10940  -3 500,0 0,0 0,0 



50 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ного образования го-

род-курорт Геленджик" 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

30 9 02 10940 800 -3 500,0 0,0 0,0 

        
11. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и устой-

чивое развитие муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик в сфере строи-

тельства и архитекту-

ры" 

31 0 00 00000  1 473 183,3 497 588,2 0,0 

        
 Подпрограмма "Разви-

тие общественной ин-

фраструктуры муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

31 1 00 00000  -5 303,0 497 588,2 0,0 

        
 Строительство и рекон-

струкция объектов от-

расли "Образование" 

31 1 01 00000  -1 764,0 0,0 0,0 

        
 Строительство (рекон-

струкция, в том числе с 

элементами реставра-

ции, технического пе-

ревооружения) объек-

тов капитального стро-

ительства муниципаль-

ной собственности 

31 1 01 11580  -1 200,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 1 01 11580 200 -1 200,0 0,0 0,0 

        
 Строительство, рекон-

струкция (в том числе 

реконструкция объек-

тов незавершенного 

строительства), техни-

ческое перевооружение, 

приобретение объектов 

спортивной инфра-

структуры, общего об-

разования, дошкольного 

образования, отрасли 

31 1 01 W0470  -564,0 0,0 0,0 



51 
 
1 2 3 4 5 6 7 

культуры, сооружений 

инженерной защиты и 

берегоукрепления 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 1 01 W0470 200 -564,0 0,0 0,0 

        
 Строительство и рекон-

струкция объектов от-

расли "Физическая 

культура и спорт" 

31 1 02 00000  -1 392,0 0,0 0,0 

        
 Строительство (рекон-

струкция, в том числе с 

элементами реставра-

ции, технического пе-

ревооружения) объек-

тов капитального стро-

ительства муниципаль-

ной собственности 

31 1 02 11580  -1 392,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 1 02 11580 200 -410,4 0,0 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

31 1 02 11580 400 -981,6 0,0 0,0 

        
 Строительство объектов 

отрасли "Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство" 

31 1 03 00000  0,0 497 588,2 0,0 

        
 Строительство и рекон-

струкция объектов во-

доотведения 

31 1 03 98100  0,0 497 588,2 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

31 1 03 98100 400 0,0 497 588,2 0,0 

        
 Строительство объектов 

улично-дорожной сети 

31 1 05 00000  -1 698,1 0,0 0,0 

        
 Строительство (рекон-

струкция, в том числе с 

элементами реставра-

31 1 05 11580  -1 698,1 0,0 0,0 



52 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ции, технического пе-

ревооружения) объек-

тов капитального стро-

ительства муниципаль-

ной собственности 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

31 1 05 11580 400 -1 698,1 0,0 0,0 

        
 Строительство объектов 

обеспечения пожарной 

безопасности 

31 1 07 00000  -448,9 0,0 0,0 

        
 Строительство (рекон-

струкция, в том числе с 

элементами реставра-

ции, технического пе-

ревооружения) объек-

тов капитального стро-

ительства муниципаль-

ной собственности 

31 1 07 11580  -448,9 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 1 07 11580 200 -448,9 0,0 0,0 

        
 Подпрограмма "Подго-

товка градостроитель-

ной и землеустроитель-

ной документации на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

31 3 00 00000  -10 929,5 0,0 0,0 

        
 Подготовка градострои-

тельной и землеустрои-

тельной документации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

31 3 01 00000  -10 110,0 0,0 0,0 

        
 Мероприятия по утвер-

ждению генеральных 

планов, землеустрой-

ству и землепользова-

нию 

31 3 01 11050  -500,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

31 3 01 11050 200 -500,0 0,0 0,0 



53 
 
1 2 3 4 5 6 7 

ниципальных) нужд 

        
 Подготовка изменений 

в генеральные планы 

муниципальных обра-

зований Краснодарско-

го края 

31 3 01 S2560  -9 610,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 01 S2560 200 -9 610,0 0,0 0,0 

        
 Обеспечение выполне-

ния функций в сфере 

градостроительства 

31 3 02 00000  -819,5 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

31 3 02 00190  -819,5 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

31 3 02 00190 100 -219,5 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 -600,0 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и устой-

чивое развитие муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик в сфере строи-

тельства и архитекту-

ры", не вошедшие в 

подпрограммы 

31 9 00 00000  1 489 415,8 0,0 0,0 

        
 Повышение эффектив-

ности, устойчивости и 

31 9 01 00000  1 516 025,6 0,0 0,0 



54 
 
1 2 3 4 5 6 7 

надежности функцио-

нирования систем водо-

снабжения и водоотве-

дения муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

        
 Реализация мероприя-

тий по развитию ком-

мунальной инфраструк-

туры в городе Гелен-

джике путем заключе-

ния концессионного 

соглашения 

31 9 01 10390  -35 256,5 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

31 9 01 10390 800 -35 256,5 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий по развитию ком-

мунальной инфраструк-

туры в рамках концес-

сионного соглашения 

31 9 01 S3710  1 551 282,1 0,0 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

31 9 01 S3710 400 1 551 282,1 0,0 0,0 

        
 Снос объектов капи-

тального строительства, 

являющихся самоволь-

ными постройками 

31 9 02 00000  -1 602,0 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

31 9 02 10950  -1 602,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 9 02 10950 200 -1 602,0 0,0 0,0 

        
 Определение пригодно-

сти строящихся зданий 

31 9 05 00000  -83,4 0,0 0,0 



55 
 
1 2 3 4 5 6 7 

и сооружений муници-

пальной собственности 

к эксплуатации 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

31 9 05 10950  -83,4 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 9 05 10950 200 -83,4 0,0 0,0 

        
 Снос объектов капи-

тального строительства, 

находящихся в муници-

пальной собственности 

31 9 06 00000  -26 724,4 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

31 9 06 10950  -26 724,4 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 9 06 10950 200 -26 724,4 0,0 0,0 

        
 Организация и прове-

дение муниципальных 

конкурсов 

31 9 07 00000  1 800,0 0,0 0,0 

        
 Организация и прове-

дение конкурса на луч-

шее новогоднее оформ-

ление в муниципальном 

образовании город-

31 9 07 11070  1 800,0 0,0 0,0 



56 
 
1 2 3 4 5 6 7 

курорт Геленджик 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 9 07 11070 200 1 800,0 0,0 0,0 

        
 Выкуп земельных 

участков и (или) объек-

тов недвижимого иму-

щества для муници-

пальных нужд 

31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

        
 Выплата правооблада-

телям возмещения за 

изымаемое для муни-

ципальных нужд не-

движимое имущество 

31 9 08 10900  0,0 0,0 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

31 9 08 10900 400 -221,0 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

31 9 08 10900 800 221,0 0,0 0,0 

        
12. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Поддержка казачьих 

обществ на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

33 0 00 00000  201,6 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Поддержка казачьих 

обществ на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

33 1 00 00000  201,6 0,0 0,0 

        
 Финансовая поддержка 

Геленджикского район-

ного казачьего обще-

ства Черноморского 

окружного казачьего 

общества Кубанского 

33 1 01 00000  201,6 0,0 0,0 



57 
 
1 2 3 4 5 6 7 

войскового казачьего 

общества 

        
 Финансовая поддержка 

Геленджикского район-

ного казачьего обще-

ства Черноморского 

окружного казачьего 

общества Кубанского 

войскового казачьего 

общества на осуществ-

ление деятельности по 

охране общественного 

порядка на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

33 1 01 11040  201,6 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

33 1 01 11040 600 201,6 0,0 0,0 

        
13. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Обеспечение безопас-

ности населения на тер-

ритории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  -713,9 0,0 0,0 

        
 Подпрограмма "Защита 

населения и территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера" 

34 1 00 00000  -713,9 0,0 0,0 

        
 Организация деятель-

ности аварийно-

спасательных служб 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

34 1 02 00000  -557,9 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 02 00590  -557,9 0,0 0,0 



58 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 -557,9 0,0 0,0 

        
 Организация и прове-

дение мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

34 1 03 00000  -156,0 0,0 0,0 

        
 Подготовка населения и 

организаций к действи-

ям в чрезвычайной си-

туации в мирное и во-

енное время 

34 1 03 11540  -156,0 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 11540 200 -156,0 0,0 0,0 

        
14. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Га-

зификация муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

36 0 00 00000  -101,5 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик "Га-

зификация муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

36 1 00 00000  -101,5 0,0 0,0 

        
 Проектирование и 

строительство газопро-

водов 

36 1 01 00000  -101,5 0,0 0,0 

        
 Организация газоснаб-

жения населения (посе-

лений) (строительство 

36 1 01 W0620  -101,5 0,0 0,0 



59 
 
1 2 3 4 5 6 7 

подводящих газопрово-

дов, распределительных 

газопроводов) 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

36 1 01 W0620 200 -517,6 -1 491,6 0,0 

        
 Капитальные вложения 

в объекты государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

36 1 01 W0620 400 416,1 1 491,6 0,0 

        
15. Муниципальная про-

грамма муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика экстре-

мизма и терроризма в 

муниципальном образо-

вании город-курорт Ге-

ленджик" 

37 0 00 00000  -1 524,3 0,0 0,0 

        
 Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика терро-

ризма и экстремизма в 

муниципальном образо-

вании город-курорт Ге-

ленджик" 

37 1 00 00000  -1 524,3 0,0 0,0 

        
 Выполнение антитерро-

ристических мероприя-

тий по обеспечению 

безопасности объектов, 

в том числе повышение 

инженерно-технической 

защищенности соци-

ально значимых объек-

тов 

37 1 03 00000  -1 524,3 0,0 0,0 

        
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

37 1 03 10920  -1 524,3 0,0 0,0 



60 
 
1 2 3 4 5 6 7 

        
 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

37 1 03 10920 600 -1 524,3 0,0 0,0 

        
16. Обеспечение деятель-

ности администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

52 0 00 00000  25 099,0 0,0 0,0 

        
 Непрограммные расхо-

ды в рамках обеспече-

ния деятельности адми-

нистрации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

52 1 00 00000  25 099,0 0,0 0,0 

        
 Администрация муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

52 1 01 00000  25 099,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 

52 1 01 00190  25 099,0 0,0 0,0 

        
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

52 1 01 00190 100 25 038,2 0,0 0,0 

        
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 00190 200 -239,2 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

52 1 01 00190 800 300,0 0,0 0,0 

        
17. Иные непрограммные 

расходы органов мест-

ного самоуправления 

муниципального обра-

99 0 00 00000  94 381,4 0,0 0,0 



61 
 
1 2 3 4 5 6 7 

зования город-курорт 

Геленджик 

        
 Иные непрограммные 

мероприятия 

99 9 00 00000  94 381,4 0,0 0,0 

        
 Реализация прочих му-

ниципальных функций 

99 9 09 00000  94 381,4 0,0 0,0 

        
 Прочие выплаты по 

обязательствам муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

99 9 09 10060  8 044,7 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

99 9 09 10060 800 8 044,7 0,0 0,0 

        
 Предоставление субси-

дий в целях финансово-

го обеспечения затрат в 

рамках мер по преду-

преждению банкротства 

и восстановлению пла-

тежеспособности муни-

ципальных унитарных 

предприятий муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

99 9 09 10810  85 794,8 0,0 0,0 

        
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

99 9 09 10810 800 85 794,8 0,0 0,0 

        
 Размещение и питание 

граждан Российской 

Федерации, иностран-

ных граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на тер-

ритории Украины, а 

также на территориях 

субъектов Российской 

Федерации, на которых 

введены максимальный 

и средний уровни реа-

гирования, вынужденно 

покинувших жилые по-

мещения и находив-

шихся в пунктах вре-

менного размещения и 

питания на территории 

Краснодарского края 

99 9 09 62590  541,9 0,0 0,0 

        



62 
 
1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

99 9 09 62590 200 541,9 0,0 0,0 

        
18.  Условно утвержденные                                                                                     1 926,9             -53 431,6»                                              

        расходы 

 

12. Дополнить приложением 6(7) следующего содержания: 

 

 

   
«Приложение 6(7) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 22 ноября 2024 года № 156 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  

предусмотренной приложениями 6-6(6) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов»  

   
      

   

        
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР  

Сумма 
 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ВСЕГО      1 690 442,8 1 869 847,2 1 134 552,6 

 
          

1. Администрация 

муниципального 

образования  го-

род-курорт Гелен-

джик 

902     1 644 289,5 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

902 01    29 845,3 0,0 0,0 

           

 Функционирова-

ние Правительства 

Российской Феде-

902 01 04   25 099,0 0,0 0,0 



63 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

рации, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

           

 Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  25 099,0 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  25 099,0 0,0 0,0 

           

 Администрация 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 01 04 52 1 01 00000  25 099,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

902 01 04 52 1 01 00190  25 099,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 25 038,2 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

902 01 04 52 1 01 00190 200 -239,2 0,0 0,0 



64 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 52 1 01 00190 800 300,0 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

902 01 13   4 746,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Экономическое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 30 0 00 00000  -3 500,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Экономиче-

ское развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик", не вошед-

шие в подпро-

граммы 

902 01 13 30 9 00 00000  -3 500,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение еди-

ного порядка раз-

мещения нестаци-

онарных торговых 

объектов, нестаци-

онарных объектов 

по оказанию услуг 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

902 01 13 30 9 02 00000  -3 500,0 0,0 0,0 

           

 Реализация меро- 902 01 13 30 9 02 10940  -3 500,0 0,0 0,0 



65 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Экономиче-

ское развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 30 9 02 10940 800 -3 500,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Поддержка каза-

чьих обществ на 

территории муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 33 0 00 00000  201,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Поддержка 

казачьих обществ 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 33 1 00 00000  201,6 0,0 0,0 

           

 Финансовая под-

держка Гелен-

джикского район-

ного казачьего 

общества Черно-

морского окруж-

ного казачьего 

общества Кубан-

ского войскового 

казачьего обще-

902 01 13 33 1 01 00000  201,6 0,0 0,0 



66 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ства 

           

 Финансовая под-

держка Гелен-

джикского район-

ного казачьего 

общества Черно-

морского окруж-

ного казачьего 

общества Кубан-

ского войскового 

казачьего обще-

ства на осуществ-

ление деятельно-

сти по охране об-

щественного по-

рядка на террито-

рии муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 33 1 01 11040  201,6 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

902 01 13 33 1 01 11040 600 201,6 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 01 13 99 0 00 00000  8 044,7 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

902 01 13 99 9 00 00000  8 044,7 0,0 0,0 

           

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

902 01 13 99 9 09 00000  8 044,7 0,0 0,0 

           

 Прочие выплаты 

по обязательствам 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

902 01 13 99 9 09 10060  8 044,7 0,0 0,0 



67 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 99 9 09 10060 800 8 044,7 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

902 04    -42,6 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-

ки 

902 04 12   -42,6 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Экономическое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Гелен-

джик" 

902 04 12 30 0 00 00000  -42,6 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Формирование 

инвестиционной 

привлекательности 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 04 12 30 2 00 00000  -42,6 0,0 0,0 

           

 Участие админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в деятельности, 

направленной на 

привлечение инве-

стиций в экономи-

ку муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 04 12 30 2 01 00000  -42,6 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

902 04 12 30 2 01 10940  -42,6 0,0 0,0 



68 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Экономиче-

ское развитие му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

902 04 12 30 2 01 10940 200 -42,6 0,0 0,0 

           

 Жилищно-комму- 

нальное хозяйство 

902 05    1 601 820,4 0,0 0,0 

           

 Коммунальное хо-

зяйство 

902 05 02   1 601 820,4 0,0 0,0 

   

 

        

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

902 05 02 31 0 00 00000  1 516 025,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

902 05 02 31 9 00 00000  1 516 025,6 0,0 0,0 



69 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в подпрограммы 

           

 Повышение эф-

фективности, 

устойчивости и 

надежности функ-

ционирования си-

стем водоснабже-

ния и водоотведе-

ния муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

902 05 02 31 9 01 00000  1 516 025,6 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий по разви-

тию коммунальной 

инфраструктуры в 

городе Геленджи-

ке путем заключе-

ния концессионно-

го соглашения 

902 05 02 31 9 01 10390  -35 256,5 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 02 31 9 01 10390 800 -35 256,5 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий по разви-

тию коммунальной 

инфраструктуры в 

рамках концесси-

онного соглаше-

ния 

902 05 02 31 9 01 S3710  1 551 282,1 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 05 02 31 9 01 S3710 400 1 551 282,1 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 05 02 99 0 00 00000  85 794,8 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

902 05 02 99 9 00 00000  85 794,8 0,0 0,0 



70 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

902 05 02 99 9 09 00000  85 794,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий в целях 

финансового обес-

печения затрат в 

рамках мер по 

предупреждению 

банкротства и вос-

становлению пла-

тежеспособности 

муниципальных 

унитарных пред-

приятий муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

902 05 02 99 9 09 10810  85 794,8 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 02 99 9 09 10810 800 85 794,8 0,0 0,0 

           

 Образование 902 07    -182,1 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

902 07 09   -182,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Дети Геленджи-

ка" 

902 07 09 28 0 00 00000  -182,1 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

902 07 09 28 1 00 00000  -182,1 0,0 0,0 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

902 07 09 28 1 01 00000  -182,1 0,0 0,0 



71 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лей, а также лиц из 

их числа 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по оплате 

проезда детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, находящихся 

под опекой (попе-

чительством), 

включая предвари-

тельную опеку 

(попечительство), 

переданных на 

воспитание в при-

емную семью или 

на патронатное 

воспитание, к ме-

сту лечения и об-

ратно 

902 07 09 28 1 01 69120  -182,1 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 07 09 28 1 01 69120 300 -182,1 0,0 0,0 

           

 Социальная поли-

тика 

902 10    12 848,5 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение населения 

902 10 03   10 000,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Социальная под-

держка граждан в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 10 03 29 0 00 00000  10 000,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

902 10 03 29 1 00 00000  10 000,0 0,0 0,0 



72 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Социальная 

поддержка граж-

дан в муниципаль-

ном образовании 

город-курорт Ге-

ленджик" 

           

 Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки от-

дельным категори-

ям граждан, про-

живающих на тер-

ритории муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

902 10 03 29 1 01 00000  10 000,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки членам 

семей отдельных 

категорий погиб-

ших (умерших) 

граждан, прини-

мавших участие в 

специальной воен-

ной операции на 

территориях До-

нецкой Народной 

Республики, Лу-

ганской Народной 

Республики и 

Украины 

902 10 03 29 1 01 40070  10 000,0 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 03 29 1 01 40070 300 10 000,0 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

902 10 04   2 848,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Дети Геленджи-

902 10 04 28 0 00 00000  2 848,5 0,0 0,0 



73 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ка" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

902 10 04 28 1 00 00000  2 848,5 0,0 0,0 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, а также лиц из 

их числа 

902 10 04 28 1 01 00000  2 848,5 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по вы-

плате ежемесяч-

ных денежных 

средств на содер-

жание детей-сирот 

и детей, оставших-

ся без попечения 

родителей, нахо-

дящихся под опе-

кой (попечитель-

ством), включая 

предварительную 

опеку (попечи-

тельство), пере-

данных на воспи-

тание в приемную 

семью 

902 10 04 28 1 01 69100  -616,2 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69100 300 -616,2 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по вы-

плате ежемесячно-

го вознагражде-

ния, причитающе-

902 10 04 28 1 01 69130  3 464,7 0,0 0,0 



74 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гося приемным 

родителям за ока-

зание услуг по 

воспитанию при-

емных детей 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

902 10 04 28 1 01 69130 300 3 464,7 0,0 0,0 

           

2. Финансовое управ- 

ление администра-

ции муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

905     0,0 0,0 0,0 

           

 Общегосударст- 

венные вопросы 

905 01    -9,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных ор-

ганов и органов 

финансового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 

905 01 06   -9,0 0,0 0,0 

           

 Управление муни-

ципальными фи-

нансами 

905 01 06 53 0 00 00000  -9,0 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рамках 

управления муни-

ципальными фи-

нансами 

905 01 06 53 1 00 00000  -9,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение фун- 

кционирования 

финансового упра- 

вления админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

905 01 06 53 1 01 00000  -9,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

905 01 06 53 1 01 00190  -9,0 0,0 0,0 



75 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

органов местного 

самоуправления 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

905 01 06 53 1 01 00190 200 -9,0 0,0 0,0 

           

 Образование 905 07    9,0 0,0 0,0 

           

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квалифи-

кации 

905 07 05   9,0 0,0 0,0 

           

 Управление муни-

ципальными фи-

нансами 

905 07 05 53 0 00 00000  9,0 0,0 0,0 

           

 Непрограммные 

расходы в рамках 

управления муни-

ципальными фи-

нансами 

905 07 05 53 1 00 00000  9,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение фун- 

кционирования 

финансового 

управления адми-

нистрации муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

905 07 05 53 1 01 00000  9,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

905 07 05 53 1 01 00190  9,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

905 07 05 53 1 01 00190 200 9,0 0,0 0,0 

           

3. Управление архи-

тектуры и градо-

строительства ад-

917     -9 129,5 0,0 0,0 



76 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

917 01    1 800,0 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

917 01 13   1 800,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

917 01 13 31 0 00 00000  1 800,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

917 01 13 31 9 00 00000  1 800,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение муни-

ципальных кон-

курсов 

917 01 13 31 9 07 00000  1 800,0 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение кон-

курса на лучшее 

новогоднее 

917 01 13 31 9 07 11070  1 800,0 0,0 0,0 



77 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

оформление в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 01 13 31 9 07 11070 200 1 800,0 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

917 04    -10 929,5 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-

ки 

917 04 12   -10 929,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  -10 929,5 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Подготовка гра-

достроительной и 

землеустроитель-

ной документации 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

917 04 12 31 3 00 00000  -10 929,5 0,0 0,0 

           

 Подготовка градо-

строительной и 

землеустроитель-

ной документации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

917 04 12 31 3 01 00000  -10 110,0 0,0 0,0 



78 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик 

           

 Мероприятия по 

утверждению ге-

неральных планов, 

землеустройству и 

землепользованию 

917 04 12 31 3 01 11050  -500,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 01 11050 200 -500,0 0,0 0,0 

           

 Подготовка изме-

нений в генераль-

ные планы муни-

ципальных обра-

зований Красно-

дарского края 

917 04 12 31 3 01 S2560  -9 610,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 01 S2560 200 -9 610,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение вы-

полнения функций 

в сфере градостро-

ительства 

917 04 12 31 3 02 00000  -819,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

917 04 12 31 3 02 00190  -819,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

917 04 12 31 3 02 00190 100 -219,5 0,0 0,0 



79 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 -600,0 0,0 0,0 

           

4. Управление  стро-

ительства админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

918     -33 814,3 497 588,2 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

918 01    -28 326,4 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

918 01 13   -28 326,4 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 01 13 31 0 00 00000  -28 326,4 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

918 01 13 31 9 00 00000  -28 326,4 0,0 0,0 



80 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Снос объектов ка-

питального строи-

тельства, являю-

щихся самоволь-

ными постройками 

918 01 13 31 9 02 00000  -1 602,0 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

918 01 13 31 9 02 10950  -1 602,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 01 13 31 9 02 10950 200 -1 602,0 0,0 0,0 

           

 Снос объектов ка-

питального строи-

тельства, находя-

щихся в муници-

пальной собствен-

ности 

918 01 13 31 9 06 00000  -26 724,4 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

918 01 13 31 9 06 10950  -26 724,4 0,0 0,0 



81 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 01 13 31 9 06 10950 200 -26 724,4 0,0 0,0 

           

 Национальная без-

опасность и пра-

воохранительная 

деятельность 

918 03    -448,9 0,0 0,0 

           

 Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера, пожарная 

безопасность 

918 03 10   -448,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 03 10 31 0 00 00000  -448,9 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 03 10 31 1 00 00000  -448,9 0,0 0,0 

           

 Строительство 

объектов обеспе-

чения пожарной 

безопасности 

918 03 10 31 1 07 00000  -448,9 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, в 

том числе с эле-

918 03 10 31 1 07 11580  -448,9 0,0 0,0 



82 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ментами реставра-

ции, технического 

перевооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муници-

пальной собствен-

ности 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 03 10 31 1 07 11580 200 -448,9 0,0 0,0 

           

 Национальная 

экономика 

918 04    -1 714,1 0,0 0,0 

           

 Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

918 04 09   -1 698,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 04 09 31 0 00 00000  -1 698,1 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 04 09 31 1 00 00000  -1 698,1 0,0 0,0 

           

 Строительство 

объектов улично-

дорожной сети 

918 04 09 31 1 05 00000  -1 698,1 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, в 

918 04 09 31 1 05 11580  -1 698,1 0,0 0,0 



83 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

том числе с эле-

ментами реставра-

ции, технического 

перевооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муници-

пальной собствен-

ности 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 04 09 31 1 05 11580 400 -1 698,1 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-

ки 

918 04 12   -16,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 04 12 31 0 00 00000  -16,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 04 12 31 1 00 00000  -16,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление в 

пределах полно-

мочий управления 

и координации 

управления строи-

тельства 

918 04 12 31 1 04 00000  -16,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес- 918 04 12 31 1 04 00190  -16,0 0,0 0,0 



84 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 04 12 31 1 04 00190 200 -16,0 0,0 0,0 

           

 Жилищно-ком- 

мунальное хозяй-

ство 

918 05    -101,5 497 588,2 0,0 

           

 Коммунальное хо-

зяйство 

918 05 02   -101,5 497 588,2 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 05 02 31 0 00 00000  0,0 497 588,2 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 05 02 31 1 00 00000  0,0 497 588,2 0,0 

           

 Строительство 

объектов отрасли 

"Жилищно-ком- 

мунальное хозяй-

ство" 

918 05 02 31 1 03 00000  0,0 497 588,2 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов водоот-

ведения 

918 05 02 31 1 03 98100  0,0 497 588,2 0,0 

           



85 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 05 02 31 1 03 98100 400 0,0 497 588,2 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Газификация му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 05 02 36 0 00 00000  -101,5 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Газифика-

ция муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

918 05 02 36 1 00 00000  -101,5 0,0 0,0 

           

 Проектирование и 

строительство га-

зопроводов 

918 05 02 36 1 01 00000  -101,5 0,0 0,0 

           

 Организация газо-

снабжения населе-

ния (поселений) 

(строительство 

подводящих газо-

проводов, распре-

делительных газо-

проводов) 

918 05 02 36 1 01 W0620  -101,5 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 05 02 36 1 01 W0620 200 -517,6 -1 491,6 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

918 05 02 36 1 01 W0620 400 416,1 1 491,6 0,0 



86 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(муниципальной) 

собственности 

           

 Образование 918 07    -1 748,0 0,0 0,0 

           

 Общее образова-

ние 

918 07 02   -1 764,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 07 02 31 0 00 00000  -1 764,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

918 07 02 31 1 00 00000  -1 764,0 0,0 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрасли 

"Образование" 

918 07 02 31 1 01 00000  -1 764,0 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, в 

том числе с эле-

ментами реставра-

ции, технического 

перевооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муници-

пальной собствен-

ности 

918 07 02 31 1 01 11580  -1 200,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

918 07 02 31 1 01 11580 200 -1 200,0 0,0 0,0 



87 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ниципальных) 

нужд 

           

 Строительство, ре-

конструкция (в 

том числе рекон-

струкция объектов 

незавершенного 

строительства), 

техническое пере-

вооружение, при-

обретение объек-

тов спортивной 

инфраструктуры, 

общего образова-

ния, дошкольного 

образования, от-

расли культуры, 

сооружений инже-

нерной защиты и 

берегоукрепления 

918 07 02 31 1 01 W0470  -564,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 07 02 31 1 01 W0470 200 -564,0 0,0 0,0 

           

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квалифи-

кации 

918 07 05   16,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 07 05 31 0 00 00000  16,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

918 07 05 31 1 00 00000  16,0 0,0 0,0 



88 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Осуществление в 

пределах полно-

мочий управления 

и координации 

управления строи-

тельства 

918 07 05 31 1 04 00000  16,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

918 07 05 31 1 04 00190  16,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 07 05 31 1 04 00190 200 16,0 0,0 0,0 

           

 Физическая куль-

тура и спорт 

918 11    -1 475,4 0,0 0,0 

           

 Физическая куль-

тура 

918 11 01   -1 475,4 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 11 01 31 0 00 00000  -1 475,4 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

918 11 01 31 1 00 00000  -1 392,0 0,0 0,0 



89 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик" 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрасли 

"Физическая куль-

тура и спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  -1 392,0 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, в 

том числе с эле-

ментами реставра-

ции, технического 

перевооружения) 

объектов капи-

тального строи-

тельства муници-

пальной собствен-

ности 

918 11 01 31 1 02 11580  -1 392,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 11 01 31 1 02 11580 200 -410,4 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 11 01 31 1 02 11580 400 -981,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

918 11 01 31 9 00 00000  -83,4 0,0 0,0 

           

 Определение при-

годности строя-

918 11 01 31 9 05 00000  -83,4 0,0 0,0 



90 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

щихся зданий и 

сооружений муни-

ципальной соб-

ственности к экс-

плуатации 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры" 

918 11 01 31 9 05 10950  -83,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

918 11 01 31 9 05 10950 200 -83,4 0,0 0,0 

           

5. Управление граж-

данской обороны и 

чрезвычайных си-

туаций админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

920     -172,0 0,0 0,0 

           

 Общегосудар-

ственные вопросы 

920 01    541,9 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

920 01 13   541,9 0,0 0,0 

           

 Иные непро-

граммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

920 01 13 99 0 00 00000  541,9 0,0 0,0 



91 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик 

           

 Иные непро-

граммные меро-

приятия 

920 01 13 99 9 00 00000  541,9 0,0 0,0 

           

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

920 01 13 99 9 09 00000  541,9 0,0 0,0 

           

 Размещение и пи-

тание граждан 

Российской Феде-

рации, иностран-

ных граждан и лиц 

без гражданства, 

постоянно прожи-

вающих на терри-

тории Украины, а 

также на террито-

риях субъектов 

Российской Феде-

рации, на которых 

введены макси-

мальный и сред-

ний уровни реаги-

рования, вынуж-

денно покинувших 

жилые помещения 

и находившихся в 

пунктах временно-

го размещения и 

питания на терри-

тории Краснодар-

ского края 

920 01 13 99 9 09 62590  541,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 01 13 99 9 09 62590 200 541,9 0,0 0,0 

           

 Национальная без-

опасность и пра-

воохранительная 

деятельность 

920 03    -713,9 0,0 0,0 

           

 Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

920 03 10   -713,9 0,0 0,0 



92 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

и техногенного ха-

рактера, пожарная 

безопасность 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Обеспечение без-

опасности населе-

ния на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

920 03 10 34 0 00 00000  -713,9 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Защита населения 

и территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

ситуаций природ-

ного и техногенно-

го характера" 

920 03 10 34 1 00 00000  -713,9 0,0 0,0 

           

 Организация дея-

тельности аварий-

но-спасательных 

служб муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

920 03 10 34 1 02 00000  -557,9 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

920 03 10 34 1 02 00590  -557,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 02 00590 200 -557,9 0,0 0,0 

           

 Организация и 

проведение меро-

920 03 10 34 1 03 00000  -156,0 0,0 0,0 



93 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

приятий по граж-

данской обороне, 

защите населения 

и территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

ситуаций природ-

ного и техногенно-

го характера 

           

 Подготовка насе-

ления и организа-

ций к действиям в 

чрезвычайной си-

туации в мирное и 

военное время 

920 03 10 34 1 03 11540  -156,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 03 11540 200 -156,0 0,0 0,0 

           

6. Управление иму-

щественных отно-

шений админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

921     -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Общегосударст-

ственные вопросы 

921 01    0,0 0,0 0,0 

           

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

921 01 13   0,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

921 01 13 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



94 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

строительства и 

архитектуры" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

921 01 13 31 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Выкуп земельных 

участков и (или) 

объектов недви-

жимого имущества 

для муниципаль-

ных нужд 

921 01 13 31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Выплата правооб-

ладателям возме-

щения за изымае-

мое для муници-

пальных нужд не-

движимое имуще-

ство 

921 01 13 31 9 08 10900  0,0 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

921 01 13 31 9 08 10900 400 -221,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

921 01 13 31 9 08 10900 800 221,0 0,0 0,0 

           

 Социальная поли-

тика 

921 10    -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

921 10 04   -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

921 10 04 28 0 00 00000  -3 953,9 0,0 0,0 



95 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Дети Геленджи-

ка" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

921 10 04 28 1 00 00000  -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Государственная 

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, а также лиц из 

их числа 

921 10 04 28 1 01 00000  -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по предо-

ставлению жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родите-

лей, лицам из их 

числа по догово-

рам найма специа-

лизированных жи-

лых помещений 

921 10 04 28 1 01 А0820  -3 953,9 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

921 10 04 28 1 01 А0820 400 -3 953,9 0,0 0,0 

           

7. Управление жи-

лищно-комму- 

нального хозяй-

ства администра-

ции муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

923     34 880,7 1 275 826,7 1 068 631,6 



96 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Национальная 

экономика 

923 04    39 335,4 195 374,5 0,0 

           

 Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

923 04 09   39 335,4 195 374,5 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального образо-

вания город-

курорт Гелен-

джик" 

923 04 09 27 0 00 00000  39 335,4 195 374,5 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие дорож-

ного хозяйства 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

923 04 09 27 3 00 00000  39 335,4 195 374,5 0,0 

           

 Содержание улич-

но-дорожной сети 

и дорожной ин-

фраструктуры 

923 04 09 27 3 01 00000  39 335,4 195 374,5 0,0 

           

 Капитальный ре-

монт, ремонт ав-

томобильных до-

рог местного зна-

чения, включая 

проектно-изыс- 

кательские работы 

923 04 09 27 3 01 10310  0,0 -10 283,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10310 200 0,0 -10 283,0 0,0 

           

 Содержание авто- 923 04 09 27 3 01 10320  39 335,4 0,0 0,0 



97 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мобильных дорог 

местного значения, 

включая проект-

ные работы 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10320 200 39 335,4 0,0 0,0 

           

 Капитальный ре-

монт и ремонт ав-

томобильных до-

рог общего поль-

зования местного 

значения 

923 04 09 27 3 01 S2440  0,0 205 657,5 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 S2440 200 0,0 205 657,5 0,0 

           

 Жилищно-комму- 

нальное хозяйство 

923 05    -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

   

 

        

 Благоустройство 923 05 03   -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Формирование 

современной го-

родской среды на 

территории муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 20 0 00 00000  -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной  програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

923 05 03 20 1 00 00000  -20 312,3 1 072 933,1 1 052 631,6 



98 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик "Формиро-

вание современной 

городской среды 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Реализация ком-

плексных проектов 

благоустройства 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

923 05 03 20 1 01 00000  -20 301,5 20 301,5 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Формиро-

вание современной 

городской среды 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 20 1 01 10120  -20 301,5 20 301,5 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 01 10120 200 -20 301,5 20 301,5 0,0 

           

 Реализация проек-

тов создания ком-

фортной город-

ской среды 

923 05 03 20 1 03 00000  0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Формиро-

вание современной 

923 05 03 20 1 03 10120  0,0 0,0 0,0 



99 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

городской среды 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 03 10120 200 93 000,0 0,0 0,0 

           

 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

923 05 03 20 1 03 10120 400 -93 000,0 0,0 0,0 

           

 Cоздание условий 

для массового от-

дыха и организа-

ции обустройства 

мест массового от-

дыха на террито-

риях муниципаль-

ных образований в 

целях создания 

многофункцио-

нальной террито-

рии общего поль-

зования (парка) 

923 05 03 20 1 03 S0540  0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 03 S0540 200 0,0 1 052 631,6 1 052 631,6 

           

 Федеральный про-

ект "Формирова-

ние комфортной 

городской среды" 

923 05 03 20 1 F2 00000  -10,8 0,0 0,0 

           

 Реализация про-

грамм формирова-

ния современной 

городской среды 

923 05 03 20 1 F2 A5550  -10,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 923 05 03 20 1 F2 A5550 200 -10,8 0,0 0,0 



100 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального образо-

вания город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Развитие, рекон-

струкция, капи-

тальный ремонт и 

содержание объек-

тов внешнего бла-

гоустройства му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Благоустройство 

территорий муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Развитие и содер-

жание сетей 

наружного осве-

щения 

923 05 03 27 1 01 10340  1 856,6 -15 087,4 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 1 856,6 -15 087,4 0,0 

           

 Организация и со-

держание мест за-

923 05 03 27 1 01 10360  -680,0 3 800,0 0,0 



101 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

хоронения 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10360 200 -680,0 3 800,0 0,0 

           

 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ского округа 

923 05 03 27 1 01 10370  0,0 11 287,4 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 0,0 11 287,4 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории – прохода 

(лестничного 

марша) с улицы 

Горной на улицу 

Лесную в селе Ар-

хипо-Осиповка" 

923 05 03 27 1 01 70011  -158,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70011 200 -158,0 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории – прохода 

(лестничного 

марша) на пеше-

ходный мост через 

реку Тешебс с 

улицы Красных 

партизан в селе 

Архипо-Осиповка" 

923 05 03 27 1 01 70012  -82,0 0,0 0,0 

           



102 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70012 200 -82,0 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории по ул. Ра-

бочей в селе Ар-

хипо-Осиповка" 

923 05 03 27 1 01 70013  -120,2 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70013 200 -120,2 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Обустройство 

детской площадки 

на прилегающей 

территории сель-

ского клуба  

с. Адербиевка" 

923 05 03 27 1 01 70016  -54,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70016 200 -54,0 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

многофункцио-

нальной спортив-

ной площадки в 

с.Возрождение по 

ул. Спортивной" 

923 05 03 27 1 01 70019  -100,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

923 05 03 27 1 01 70019 200 -100,3 0,0 0,0 



103 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нужд 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории в с. Ма-

рьина Роща по  

ул. Культуры" 

923 05 03 27 1 01 70020  -148,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70020 200 -148,3 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории в с.Виног- 

радное по ул.Цент- 

ральной" 

923 05 03 27 1 01 70022  -174,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70022 200 -174,9 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской спортив-

но-игровой пло-

щадки в с. Вино-

градное" 

923 05 03 27 1 01 70023  -64,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70023 200 -64,4 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

парковой зоны. 

Организация зоны 

923 05 03 27 1 01 70024  -78,5 0,0 0,0 



104 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

отдыха для граж-

дан села Криница" 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70024 200 -78,5 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

с.Михайловский 

Перевал" 

923 05 03 27 1 01 70025  -55,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70025 200 -55,6 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

парковой зоны. 

Организация зоны 

отдыха для граж-

дан с.Михайлов- 

ский Перевал" 

923 05 03 27 1 01 70026  -68,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70026 200 -68,8 0,0 0,0 

           

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

территории  и зо-

ны отдыха с.Пша- 

да, ул.Красная, 18" 

923 05 03 27 1 01 70027  -71,6 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

923 05 03 27 1 01 70027 200 -71,6 0,0 0,0 



105 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

           

 Охрана окружаю-

щей среды 

923 06    15 857,6 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей сре-

ды 

923 06 05   15 857,6 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального образо-

вания город-

курорт Гелен-

джик" 

923 06 05 27 0 00 00000  15 857,6 0,0 0,0 

           

 Подпрограмма 

"Обращение с 

твердыми комму-

нальными отхода-

ми муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

923 06 05 27 2 00 00000  15 857,6 0,0 0,0 

           

 Организация сбора 

и транспортировки 

твердых комму-

нальных отходов 

923 06 05 27 2 01 00000  15 857,6 0,0 0,0 

           

 Ликвидация объ-

ектов накопленно-

го вреда окружа-

ющей среде, про-

шедших оценку 

воздействия на со-

стояние окружаю-

щей среды, здоро-

вье и продолжи-

тельность жизни 

граждан 

923 06 05 27 2 01 L4700  15 857,6 0,0 0,0 

           



106 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 06 05 27 2 01 L4700 200 15 857,6 0,0 0,0 

           

 Культура, кинема-

тография 

923 08    0,0 7 519,1 16 000,0 

           

 Культура 923 08 01   0,0 7 519,1 16 000,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального образо-

вания город-ку- 

рорт Геленджик" 

923 08 01 27 0 00 00000  0,0 7 519,1 16 000,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

жилищно-комму- 

нального и дорож-

ного хозяйства 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик", не вошед-

шие в подпро-

граммы 

923 08 01 27 9 00 00000  0,0 7 519,1 16 000,0 

           

 Содержание мемо-

риальных соору-

жений 

923 08 01 27 9 04 00000  0,0 7 519,1 16 000,0 

   

 

        

 Осуществление 

мероприятий по 

содержанию в по-

рядке и благо-

устройству воин-

923 08 01 27 9 04 S0530  0,0 7 519,1 16 000,0 



107 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ских захоронений 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 08 01 27 9 04 S0530 200 0,0 7 519,1 16 000,0 

           

8. Управление обра-

зования админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

925     38 925,4 94 505,4 119 352,6 

           

 Образование 925 07    40 035,4 94 505,4 119 352,6 

           

 Дошкольное обра-

зование 

925 07 01   27 449,1 37 558,6 47 439,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Доступная среда" 

925 07 01 22 0 00 00000  -610,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Доступная 

среда" 

925 07 01 22 1 00 00000  -610,8 0,0 0,0 

           

 Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного образо-

вания по основ-

ным общеобразо-

вательным про-

граммам в муни-

ципальных орга-

низациях путем 

создания в муни-

ципальных до-

школьных образо-

вательных органи-

925 07 01 22 1 01 00000  -610,8 0,0 0,0 



108 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

зациях условий 

для получения 

детьми-инвали- 

дами качественно-

го образования 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Доступная 

среда" 

925 07 01 22 1 01 10990  -610,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 01 22 1 01 10990 600 -610,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 07 01 24 0 00 00000  28 343,0 37 558,6 47 439,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 01 24 1 00 00000  28 343,0 37 558,6 47 439,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий работ-

ников образова-

тельных учрежде-

ний 

925 07 01 24 1 05 00000  -316,5 0,0 0,0 

   

 

        

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в виде 

компенсации (ча-

925 07 01 24 1 05 10190  -100,0 0,0 0,0 



109 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

стичной компен-

сации) за наем жи-

лых помещений 

для отдельных ка-

тегорий работни-

ков муниципаль-

ных учреждений 

образования, куль-

туры, физической 

культуры и спорта 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик, проживаю-

щих на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 01 24 1 05 10190 600 -100,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по предо-

ставлению мер со-

циальной под-

держки в виде 

компенсации рас-

ходов на оплату 

жилых помеще-

ний, отопления и 

освещения педаго-

гическим работни-

кам муниципаль-

ных образователь-

ных организаций, 

проживающим и 

работающим в 

сельских населен-

ных пунктах, ра-

бочих поселках 

(поселках город-

ского типа) на тер-

ритории Красно-

925 07 01 24 1 05 60820  -216,5 0,0 0,0 



110 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарского края 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 01 24 1 05 60820 600 -216,5 0,0 0,0 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 01 24 1 06 00000  28 659,5 37 558,6 47 439,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования в муници-

пальных дошколь-

ных и общеобра-

зовательных орга-

низациях 

925 07 01 24 1 06 60860  27 994,6 37 558,6 47 439,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 27 994,6 37 558,6 47 439,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению по-

лучения образова-

ния в частных до-

школьных и обще-

образовательных 

организациях 

925 07 01 24 1 06 62460  664,9 0,0 0,0 

           

 Предоставление 925 07 01 24 1 06 62460 600 664,9 0,0 0,0 



111 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 01 37 0 00 00000  -283,1 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Профилак-

тика терроризма и 

экстремизма в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 01 37 1 00 00000  -283,1 0,0 0,0 

           

 Выполнение анти-

террористических 

мероприятий по 

обеспечению без-

опасности объек-

тов, в том числе 

повышение инже-

нерно-технической 

защищенности со-

циально значимых 

объектов 

925 07 01 37 1 03 00000  -283,1 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

925 07 01 37 1 03 10920  -283,1 0,0 0,0 



112 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик "Профилак-

тика экстремизма 

и терроризма в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 01 37 1 03 10920 600 -283,1 0,0 0,0 

           

 Общее образова-

ние 

925 07 02   3 568,9 56 946,8 71 913,6 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 07 02 24 0 00 00000  4 810,1 56 946,8 71 913,6 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 02 24 1 00 00000  4 810,1 56 946,8 71 913,6 

           

 Обеспечение 

функционирования 

и развития муни-

ципальных обра-

зовательных учре-

ждений 

925 07 02 24 1 01 00000  -27 086,9 0,0 0,0 

           

 Организация пере-

возок обучающих-

ся муниципальных 

образовательных 

организаций му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик, 

реализующих об-

925 07 02 24 1 01 10090  418,4 0,0 0,0 



113 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

щеобразователь-

ные программы 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 01 10090 600 418,4 0,0 0,0 

           

 Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного, началь 

ного общего, ос-

новного общего, 

среднего общего 

образования по 

основным обще-

образовательным 

программам в му-

ниципальных об-

разовательных ор-

ганизациях (при-

обретение движи-

мого имущества 

для обеспечения 

функционирования 

вновь созданных и 

(или) создаваемых 

мест в муници-

пальных образова-

тельных организа-

циях) 

925 07 02 24 1 01 S3370  -27 505,3 0,0 0,0 

   

 

        

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 01 S3370 600 -27 505,3 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий обуча-

ющихся 

925 07 02 24 1 03 00000  -7 198,4 0,0 0,0 

           

 Осуществление 925 07 02 24 1 03 62370  -154,3 0,0 0,0 



114 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по обес-

печению льготным 

питанием учащих-

ся из многодетных 

семей в муници-

пальных общеоб-

разовательных ор-

ганизациях 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 03 62370 600 -154,3 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по обес-

печению бесплат-

ным двухразовым 

питанием детей-

инвалидов (инва-

лидов), не являю-

щихся обучающи-

мися с ограничен-

ными возможно-

стями здоровья, 

получающих на- 

чальное общее, 

основное общее и 

среднее общее об-

разование в муни-

ципальных обще-

образовательных 

организациях 

925 07 02 24 1 03 63540  -34,7 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 03 63540 600 -34,7 0,0 0,0 

           

 Организация бес-

платного горячего 

питания обучаю-

925 07 02 24 1 03 L3040  -7 009,4 0,0 0,0 



115 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

щихся, получаю-

щих начальное 

общее образование 

в государственных 

и муниципальных 

образовательных 

организациях 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 03 L3040 600 -7 009,4 0,0 0,0 

           

 Обеспечение про-

ведения государ-

ственной итоговой 

аттестации по об-

разовательным 

программам ос-

новного общего и 

среднего общего 

образования в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 04 00000  675,3 0,0 0,0 

   

 

        

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по мате-

риально-техничес- 

кому обеспечению 

пунктов проведе-

ния экзаменов для 

государственной 

итоговой аттеста-

ции по образова-

тельным програм-

мам основного 

общего и среднего 

общего образова-

ния и выплате пе-

дагогическим ра-

ботникам, участ-

вующим в прове-

дении указанной 

государственной 

итоговой аттеста-

925 07 02 24 1 04 62500  675,3 0,0 0,0 



116 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ции, компенсации 

за работу по под-

готовке и проведе-

нию государствен-

ной итоговой атте-

стации по образо-

вательным про-

граммам основно-

го общего и сред-

него общего обра-

зования 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 04 62500 600 675,3 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий работ-

ников образова-

тельных учрежде-

ний 

925 07 02 24 1 05 00000  -475,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в виде 

компенсации (ча-

стичной компен-

сации) за наем жи-

лых помещений 

для отдельных ка-

тегорий работни-

ков муниципаль-

ных учреждений 

образования, куль-

туры, физической 

культуры и спорта 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик, проживаю-

щих на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

925 07 02 24 1 05 10190  -200,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 925 07 02 24 1 05 10190 600 -200,0 0,0 0,0 



117 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по предо-

ставлению мер со-

циальной под-

держки в виде 

компенсации рас-

ходов на оплату 

жилых помеще-

ний, отопления и 

освещения педаго-

гическим работни-

кам муниципаль-

ных образователь-

ных организаций, 

проживающим и 

работающим в 

сельских населен-

ных пунктах, ра-

бочих поселках 

(поселках город-

ского типа) на тер-

ритории Красно-

дарского края 

925 07 02 24 1 05 60820  -275,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 05 60820 600 -275,0 0,0 0,0 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 02 24 1 06 00000  36 330,2 56 946,8 71 913,6 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению госу-

925 07 02 24 1 06 60860  36 330,2 56 946,8 71 913,6 



118 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования в муници-

пальных дошколь-

ных и общеобра-

зовательных орга-

низациях 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 36 330,2 56 946,8 71 913,6 

           

 Стимулирование 

педагогических 

работников с це-

лью мотивации к 

повышению каче-

ства работы 

925 07 02 24 1 07 00000  2 564,9 0,0 0,0 

           

 Ежемесячное де-

нежное возна-

граждение за клас-

сное руководство 

педагогическим 

работникам госу-

дарственных и му-

ниципальных об-

разовательных ор-

ганизаций, реали-

зующих образова-

тельные програм-

мы начального 

общего образова-

ния, образователь-

ные программы 

основного общего 

образования, обра-

зовательные про-

граммы среднего 

общего образова-

ния (осуществле-

ние отдельного 

государственного 

полномочия по 

обеспечению вы-

925 07 02 24 1 07 R3032  2 564,9 0,0 0,0 



119 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

плат ежемесячного 

денежного возна-

граждения за клас-

сное руководство 

педагогическим 

работникам муни-

ципальных обще-

образовательных 

организаций) 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 24 1 07 R3032 600 2 564,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 0 00 00000  -1 241,2 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Профилак-

тика терроризма и 

экстремизма в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 1 00 00000  -1 241,2 0,0 0,0 

           

 Выполнение анти-

террористических 

мероприятий по 

обеспечению без-

опасности объек-

тов, в том числе 

повышение инже-

925 07 02 37 1 03 00000  -1 241,2 0,0 0,0 



120 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нерно-технической 

защищенности со-

циально значимых 

объектов 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Профилак-

тика экстремизма 

и терроризма в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

925 07 02 37 1 03 10920  -1 241,2 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 02 37 1 03 10920 600 -1 241,2 0,0 0,0 

           

 Дополнительное 

образование детей 

925 07 03   8 433,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 07 03 24 0 00 00000  8 433,1 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 03 24 1 00 00000  8 433,1 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий работ-

ников образова-

тельных учрежде-

925 07 03 24 1 05 00000  -41,7 0,0 0,0 



121 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ний 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по предо-

ставлению соци-

альной поддержки 

отдельным катего-

риям работников 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных орга-

низаций отрасли 

"Физическая куль-

тура и спорт" и 

муниципальных 

организаций до-

полнительного об-

разования, реали-

зующих дополни-

тельные общеоб-

разовательные 

программы в обла-

сти физической 

культуры и спорта, 

отрасли "Образо-

вание"  

925 07 03 24 1 05 60740  -41,7 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 03 24 1 05 60740 600 -41,7 0,0 0,0 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 03 24 1 06 00000  8 474,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

925 07 03 24 1 06 00590  8 178,2 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

925 07 03 24 1 06 00590 600 8 178,2 0,0 0,0 



122 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования в муници-

пальных дошколь-

ных и общеобра-

зовательных орга-

низациях 

925 07 03 24 1 06 60860  296,6 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

925 07 03 24 1 06 60860 600 296,6 0,0 0,0 

           

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квалифи-

кации 

925 07 05   43,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 07 05 24 0 00 00000  43,5 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 05 24 1 00 00000  43,5 0,0 0,0 



123 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 05 24 1 06 00000  43,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

925 07 05 24 1 06 00190  43,5 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 05 24 1 06 00190 200 43,5 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

925 07 09   540,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 07 09 24 0 00 00000  577,7 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 09 24 1 00 00000  577,7 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирования 

и развития муни-

ципальных обра-

зовательных учре-

ждений 

925 07 09 24 1 01 00000  24,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями ка-

питального ремон-

та 

925 07 09 24 1 01 09020  24,0 0,0 0,0 



124 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 01 09020 200 24,0 0,0 0,0 

           

 Обеспечение про-

ведения государ-

ственной итоговой 

аттестации по об-

разовательным 

программам ос-

новного общего и 

среднего общего 

образования в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик 

925 07 09 24 1 04 00000  0,7 0,0 0,0 

   

 

        

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по мате-

риально-техни- 

ческому обеспече-

нию пунктов про-

ведения экзаменов 

для государствен-

ной итоговой атте-

стации по образо-

вательным про-

граммам основно-

го общего и сред-

него общего обра-

зования и выплате 

педагогическим 

работникам, 

участвующим в 

проведении ука-

занной государ-

ственной итоговой 

аттестации, ком-

пенсации за работу 

по подготовке и 

проведению госу-

дарственной ито-

говой аттестации 

по образователь-

ным программам 

925 07 09 24 1 04 62500  0,7 0,0 0,0 



125 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

основного общего 

и среднего общего 

образования 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 04 62500 200 0,7 0,0 0,0 

           

 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 09 24 1 06 00000  553,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

925 07 09 24 1 06 00190  -43,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 00190 100 35,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 -78,9 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

925 07 09 24 1 06 00590  -312,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

925 07 09 24 1 06 00590 100 -120,7 0,0 0,0 



126 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 00590 200 -143,5 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

925 07 09 24 1 06 00590 800 -47,8 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования в муници-

пальных дошколь-

ных и общеобра-

зовательных орга-

низациях 

925 07 09 24 1 06 60860  908,5 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 60860 100 908,5 0,0 0,0 

           



127 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Дети Геленджи-

ка" 

925 07 09 28 0 00 00000  -36,9 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

925 07 09 28 1 00 00000  -36,9 0,0 0,0 

           

 Организация от-

дыха и оздоровле-

ния детей в кани-

кулярное время 

образовательными 

организациями 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

925 07 09 28 1 03 00000  -36,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий Красно-

дарского края по 

обеспечению от-

дыха детей в кани-

кулярное время в 

профильных лаге-

рях, организован-

ных муниципаль-

ными общеобразо-

вательными орга-

низациями Крас-

нодарского края 

925 07 09 28 1 03 63110  -36,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 28 1 03 63110 200 -7,9 0,0 0,0 

           

 Предоставление 925 07 09 28 1 03 63110 600 -29,0 0,0 0,0 



128 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

           

 Социальная поли-

тика 

925 10    -1 110,0 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

925 10 04   -1 110,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

вания" 

925 10 04 24 0 00 00000  -1 110,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 10 04 24 1 00 00000  -1 110,0 0,0 0,0 

           

 Социальная под-

держка отдельных 

категорий обуча-

ющихся 

925 10 04 24 1 03 00000  -1 110,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по обес-

печению выплаты 

компенсации части 

родительской пла-

ты за присмотр и 

уход за детьми, 

посещающими об-

разовательные ор-

ганизации, реали-

зующие образова-

тельную програм-

му дошкольного 

образования 

925 10 04 24 1 03 60710  -1 110,0 0,0 0,0 

           



129 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 10 04 24 1 03 60710 200 -16,0 0,0 0,0 

           

 Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

925 10 04 24 1 03 60710 300 -1 094,0 0,0 0,0 

           

9. Управление куль-

туры, искусства и 

кинематографии 

администрации 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

926     20 920,4 0,0 0,0 

           

 Образование 926 07    4 506,8 0,0 0,0 

           

 Дополнительное 

образование детей 

926 07 03   4 506,8 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культу-

ры" 

926 07 03 25 0 00 00000  4 506,8 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 07 03 25 1 00 00000  4 506,8 0,0 0,0 

           

 Совершенствова-

ние деятельности 

муниципальных 

учреждений куль-

туры и детских 

школ искусств по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

926 07 03 25 1 01 00000  4 506,8 0,0 0,0 



130 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

926 07 03 25 1 01 00590  4 506,8 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

926 07 03 25 1 01 00590 600 4 506,8 0,0 0,0 

           

 Культура, кинема-

тография 

926 08    16 413,6 0,0 0,0 

           

 Культура 926 08 01   14 646,6 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культу-

ры" 

926 08 01 25 0 00 00000  14 646,6 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  14 646,6 0,0 0,0 

           

 Совершенствова-

ние деятельности 

муниципальных 

учреждений куль-

туры и детских 

школ искусств по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  16 426,6 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

926 08 01 25 1 01 00590  16 426,6 0,0 0,0 



131 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пальных учрежде-

ний 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

926 08 01 25 1 01 00590 600 16 426,6 0,0 0,0 

           

 Создание условий 

для культурного 

отдыха населения, 

обогащение куль-

турной жизни му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

926 08 01 25 1 02 00000  -1 780,0 0,0 0,0 

           

 Мероприятия в 

области культуры 

926 08 01 25 1 02 10450  -1 780,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

926 08 01 25 1 02 10450 600 -1 780,0 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

926 08 04   1 767,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культу-

ры" 

926 08 04 25 0 00 00000  1 767,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 08 04 25 1 00 00000  1 767,0 0,0 0,0 

           



132 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Совершенствова-

ние качества 

управления мате-

риальными, трудо-

выми и финансо-

выми ресурсами 

учреждений отрас-

ли "Культура" 

926 08 04 25 1 04 00000  1 767,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

926 08 04 25 1 04 00190  -1,8 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

926 08 04 25 1 04 00190 200 -1,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

926 08 04 25 1 04 00590  1 768,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

926 08 04 25 1 04 00590 100 54,4 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

926 08 04 25 1 04 00590 200 1 710,9 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

926 08 04 25 1 04 00590 800 3,5 0,0 0,0 

           



133 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10. Управление по фи-

зической культуре 

и спорту админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

929     -346,0 0,0 0,0 

           

 Физическая куль-

тура и спорт 

929 11    -346,0 0,0 0,0 

           

 Массовый спорт 929 11 02   -15,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта на террито-

рии муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

929 11 02 26 0 00 00000  -15,0 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

физической куль-

туры и спорта на 

территории муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 02 26 1 00 00000  -15,0 0,0 0,0 

           

 Развитие кадрово-

го потенциала 

учреждений физи-

ческой культуры и 

спорта, учрежде-

ний дополнитель-

ного образования, 

реализующих до-

полнительные об-

разовательные 

программы спор-

929 11 02 26 1 05 00000  -15,0 0,0 0,0 



134 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тивной подготовки 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в виде 

компенсации (ча-

стичной компен-

сации) за наем жи-

лых помещений 

для отдельных ка-

тегорий работни-

ков муниципаль-

ных учреждений 

образования, куль-

туры, физической 

культуры и спорта 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик, проживаю-

щих на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

929 11 02 26 1 05 10190  -15,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

929 11 02 26 1 05 10190 100 -15,0 0,0 0,0 

           

 Спорт высших до-

стижений 

929 11 03   -331,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта на террито-

рии муниципаль-

929 11 03 26 0 00 00000  -331,0 0,0 0,0 



135 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

физической куль-

туры и спорта на 

территории муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 26 1 00 00000  -331,0 0,0 0,0 

           

 Совершенствова-

ние спортивной 

инфраструктуры и 

укрепление мате-

риально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений физи-

ческой культуры и 

спорта, учрежде-

ний дополнитель-

ного образования, 

реализующих до-

полнительные об-

разовательные 

программы спор-

тивной подготовки 

929 11 03 26 1 04 00000  -286,0 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями ка-

питального ремон-

та 

929 11 03 26 1 04 09020  -286,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

929 11 03 26 1 04 09020 600 -286,0 0,0 0,0 

           

 Развитие кадрово- 929 11 03 26 1 05 00000  -45,0 0,0 0,0 



136 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го потенциала 

учреждений физи-

ческой культуры и 

спорта, учрежде-

ний дополнитель-

ного образования, 

реализующих до-

полнительные об-

разовательные 

программы спор-

тивной подготовки 

           

 Дополнительная 

мера социальной 

поддержки в виде 

компенсации (ча-

стичной компен-

сации) за наем жи-

лых помещений 

для отдельных ка-

тегорий работни-

ков муниципаль-

ных учреждений 

образования, куль-

туры, физической 

культуры и спорта 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик, проживаю-

щих на территории 

муниципального 

образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

929 11 03 26 1 05 10190  -45,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организаци-

ям 

929 11 03 26 1 05 10190 600 -45,0 0,0 0,0 

           

11. Управление по де-

лам молодежи ад-

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

934     -1 157,5 0,0 0,0 

           

 Образование 934 07    -1 157,5 0,0 0,0 



137 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Молодежная поли-

тика 

934 07 07   -1 157,5 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Реализация моло-

дежной политики 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

934 07 07 23 0 00 00000  -1 157,5 0,0 0,0 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Реализация 

молодежной поли-

тики на террито-

рии муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

934 07 07 23 1 00 00000  -1 157,5 0,0 0,0 

           

 Организационное 

и методическое 

обеспечение реа-

лизации молодеж-

ной политики в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик 

934 07 07 23 1 01 00000  -957,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

934 07 07 23 1 01 00590  -957,8 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

934 07 07 23 1 01 00590 100 -957,8 0,0 0,0 



138 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

           

 Создание условий 

для активного 

включения моло-

дых граждан в со-

циально-экономи- 

ческую, политиче-

скую и культур-

ную жизнь обще-

ства, гражданское 

и военно-

патриотическое 

воспитание моло-

дежи 

934 07 07 23 1 02 00000  -199,7 0,0 0,0 

           

 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Реализация 

молодежной поли-

тики на террито-

рии муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

934 07 07 23 1 02 10460  -199,7 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

934 07 07 23 1 02 10460 200 -199,7 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

934 07 09   0,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

934 07 09 23 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



139 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

зования город-

курорт Геленджик 

"Реализация моло-

дежной политики 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик" 

           

 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Реализация 

молодежной поли-

тики на террито-

рии муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик" 

934 07 09 23 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Организационное 

и методическое 

обеспечение реа-

лизации молодеж-

ной политики в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик 

934 07 09 23 1 01 00000  0,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

934 07 09 23 1 01 00190  0,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

934 07 09 23 1 01 00190 100 28,5 0,0 0,0 



140 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

934 07 09 23 1 01 00190 200 -28,5 0,0 0,0 

           

12. 
Условно утвер-

жденные расходы                                                  
         1 926,9 -53 431,6» 

 

 

13. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

  

 

 

 

 «Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156)      

 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

722 412,5 -90 000,0 0,0 

     
в том числе:    
     
Разница между привлеченными и погашенными муни-

ципальным образованием в валюте Российской Феде-

рации бюджетными кредитами, предоставленными 

местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

90 000,0 -90 000,0 0,0 

     



141 
 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета в течение соответствующего финан-

сового года 

632 412,5 0,0 0,0» 

    

14. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 «Приложение 8 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156)      

 
 

ПРОГРАММА  

муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
  

  
 

Раздел 1. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год 

 

 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

 
 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 90 000,0 

 в том числе 
 

 

 привлечение, всего 
 

из них: 

1 190 000,0 

 

 
 

привлечение бюджетных кредитов из бюджета Краснодар-

ского края на покрытие временных кассовых разрывов, воз-

никающих при исполнении бюджетов муниципальных обра-

зований, со сроком погашения в 2024 году 1100 000,0 
 

 

привлечение бюджетных кредитов из бюджета Краснодар-

ского края на частичное покрытие дефицитов бюджетов 

муниципальных образований при наличии временных кас- 90 000,0 



142 
 

совых разрывов, со сроком погашения в 2025 году 
 

 

погашение основной суммы долга, всего    1 100 000,0 
 

из них:  
 

погашение бюджетных кредитов на  покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюдже-

тов муниципальных образований    1 100 000,0 

 

Раздел 2. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2025 и 2026 годы 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований 

Объем 

2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации, всего -90 000,0 0,0 

 в том числе   

 привлечение  0,0 0,0 

 погашение основной суммы долга, всего 90 000,0 0,0 
 

из них: 

погашение бюджетного кредита на частичное 

покрытие дефицитов бюджетов муниципальных 

образований при наличии временных кассовых 

разрывов 90 000,0 0,0» 

 

 

15. Дополнить приложениями 10-11 следующего содержания: 

 

 

   

«Приложение 10 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156)      

   
  

 



143 
 

ПРОГРАММА  

муниципальных внешних заимствований  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
  

  
 

 

 

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

 
1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные муниципальным обра-

зованием город-курорт Геленджик от Российской Федера-

ции в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов, всего 0,0 

 в том числе  

 привлечение (предельный срок погашения - до 10 лет) 0,0 

 погашение основной суммы долга         0,0 
 

 

 

 

Раздел 2. Программа муниципальных внешних заимствований 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2025 и 2026 годы 
 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований 

Объем 

2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные муници-

пальным образованием город-курорт Геленджик 

от Российской Федерации в иностранной валюте 

в рамках использования целевых иностранных 

кредитов, всего 0,0 0,0 

 в том числе   

 привлечение (предельный срок погашения - до 

10 лет) 0,0 0,0 

 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 

 
 

 

 



144 
 
 

 Приложение 11 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 22 ноября 2024 года № 156)      

 

ПРОГРАММА  

муниципальных гарантий муниципального образования  

город-курорт Геленджик в иностранной валюте на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов  

 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 

гарантий муниципального образования  город-курорт  Геленджик 

в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 

  
  

      

№ 

п/п 

Направ-

ление    

(цель) 

 гаран-

тирова-

ния 

Наиме-

нование 

принци-

пала 

Объем гарантий, 

тыс. рублей 

Условия предоставления и 

исполнения гарантий 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

наличие  

права  

регресс-

ного 

требо-

вания  

гаранта 

к прин-

ципалу 

предостав-

ление  

обеспече-

ния  

исполне-

ния  

обяза-

тельств  

принципа-

ла по  

удовле-

творению  

регрессно-

го  

требова-

ния  

гаранта  

к принци-

палу 

иные 

усло-

вия  

         

- - - 0,0 0,0 0,0 - - - 

 

 



145 
 

Раздел 2.  Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 

город-курорт Геленджик по возможным гарантийным случаям в      

2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 
 

Исполнение муниципальных га-

рантий 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

За счет расходов и (или) источни-

ков финансирования дефицита 

местного бюджета, всего  

0,00 0,00 0,00 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                А.А. Богодистов» 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 


